
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
16.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 06.12.2016     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

481 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 06.12.2016, a to: pana Josefa 
Majewského a pana Vladimíra Kolka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 16. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 06.12.2016, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
doplnění programu č. 2 - OO - Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu,
doplnění programu č. 3 - OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 27. smlouva.

482 Uzavření Dohody č. 1/2016 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města 
Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČO268 63 154 Dohodu č. 
1/2016 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

483 Nabídka na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



nevyužít nabídku společnosti Arca Capital Bohemia, a.s. na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s., z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě.

484 Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 01.11.2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 01.11.2016.

485 Termíny konání schůzí RM a zasedání ZM na rok 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2017, a to: 11.01., 25.01., 08.02., 22.02., 08.03., 22.03., 05.04., 
19.04., 10.05., 24.05., 07.06., 21.06., 19.07., 23.08., 06.09., 20.09., 04.10., 18.10., 01.11., 15.11., 29.11. a 
13.12.2017.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

stanovit začátek zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2017 v 8:00 hodin.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit termíny konání zasedání Zastupitelstva města Karviné na rok 2017, a to: 31.01., 14.03., 25.04., 13.06., 
12.09., 31.10. a 05.12.2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



486 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2017.

487 Stanovení pro rok 2017 náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům ZM 
Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

pro rok 2017 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům ZM Karviné, kteří nejsou pro výkon 
funkce dlouhodobě uvolněni, paušální částkou ve výši 150,-- Kč/hod. (slovy: Jednostopadesát korun českých).

488 Změna OZV č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



489 Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k 
zajištění veřejného pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

490 Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

491 Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná 
členem 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit výši členských příspěvků pro rok 2017 sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná členem: 
- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 
65992466 ve výši Kč 1,20 (slovy: Jedna koruna česká 20/100) na obyvatele, 
- Sdružení lázeňských míst ČR, se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň, PSČ 379 01, IČO 67155197 ve výši Kč 
1,50 (slovy: Jedna koruna česká 50/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na zajištění 
činnosti, 
- Svazek měst a obcí okresu Karviná, se sídlem Poštovní 615, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO 75066611 ve výši 
Kč 5,-- (slovy: Pět korun českých) na obyvatele, 
- Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s., se sídlem Výstavní 2224/8, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 
00, IČO 00576310 ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých), 
- Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 63113074 ve výši Kč 
1,80 (slovy: Jedna koruna česká 80/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) pevná část 
členského příspěvku,
a to v souladu s platnými stanovami těchto sdružení/spolků. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



492 Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné v 
pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

493 Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
města Karviné zařazených do Městské policie Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 
zařazených do Městské policie Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

494 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviné k 30.09.2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviné sestavenou k 30.09.2016 dle příloh č.1 až 4 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



495 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2016 ve výši Kč 
1.080.482.896,73 (slovy: Jednamiliardaosmdesátmilionůčtyřistaosmdesátdvatisíceosmsetdevadesátšest korun 
českých 73/100), celkový úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. 
čtvrtletí 2016 ve výši Kč 256.326.372,67 (slovy: Dvěstěpadesátšestmilionůtřistadvacetšesttisíctřistasedmdesátdvě 
koruny české 67/100) a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I.- III. čtvrtletí 
2016 ve výši Kč 1.336.809.269,40 (slovy: Jednamiliardatřistatřicetšestmilionůosmsetdevěttisícdvěstěšedesátdevět 
korun českých 40/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2016 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

496 Návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočet statutárního města Karviné na rok 2017 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů ve výši Kč 
800.953.497,-- (slovy: Osmsetmilionůdevětsetpadesáttřitisícečtyřistadevadesátsedm korun českých), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 839.106.300,-- (slovy: Osmsettřicetdevětmilionůjednostošesttisíctřista korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč -38.152.803,-- (slovy: Mínustřicetosmmilionůjednostopadesátdvatisíceosmsettři 
koruny české)
a
celkové výdaje ve výši Kč 800.953.497,-- (slovy: Osmsetmilionůdevětsetpadesáttřitisícečtyřistadevadesátsedm 
korun českých), v členění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím základním a mateřským školám na rok 2017 dle členění uvedeném 
v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



schválilo

rozpočtový výhled statutárního města Karviné na léta 2018 až 2019 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovilo

kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření, a to změně, přidání či odebrání závazných 
ukazatelů stanovených v členění dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení včetně zapojení nedočerpaných 
prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné z předchozího roku v rozsahu § 16 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití 
finančních prostředků rezervy finančního vypořádání s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených 
Radou města Karviné budou předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

uložilo

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2017 a provádět změny 
rozpisu rozpočtu do schválené výše jednotlivých závazných ukazatelů.

497 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 25. a 26. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

498 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 27. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



499 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 06.12.2016.

500 Záměr realizovat projekt Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Společné 
oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 46/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-04-01

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a 
Karviná“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 47/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-04-01

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko za účelem realizace projektu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



„Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

501 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 48/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaroslavem (  a Pavlínou (  
Saganovými, oba bytem   -  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 49/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Bc. Radkem Pastuszkem ( bytem 
ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude 

žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



502 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 50/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-16

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se 
zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 59.487,-- (slovy: 
Padesátdevěttisícčtyřistaosmdesátsedm korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“.

503 Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle 
znění příloh č. 1 - č. 9 k tomuto usnesení.

504 Demolice domu č. p. 1203 - 1206 v Karviné-Novém Městě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 51/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

schválilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 1203 - 1206 v sociálně vyloučené 
lokalitě v Karviné-Novém Městě.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 52/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

schválilo

projekt následného využití, v rámci kterého bude definována na předmětném území po demolici budovy č. p. 1203 - 
1206 zeleň a k zazelenění předmětné plochy dojde v termínu do 31.12.2018.

505 Demolice domu č. p. 1248 - 1251 v Karviné-Novém Městě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 53/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

schválilo

předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 1248 - 1251 v sociálně vyloučené 
lokalitě v Karviné-Novém Městě.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 54/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-30

schválilo

projekt následného využití, v rámci kterého bude na předmětném území po demolici budovy č. p. 1248 - 1251 
vybudováno v termínu do 31.12.2018 parkoviště s kapacitou minimálně 50 parkovacích míst.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



506 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2168, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši 
2.000.000,-- Kč (slovy: Dvamiliony korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, 
a.s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov, IČ 05077516, v souvislosti s provedením 
revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

507 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2170 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2170, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši 
1.000.000,-- Kč (slovy: Jedenmilion korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, 
a.s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2170 Karviná-Mizerov, IČ 03370925, v souvislosti s provedením 
revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

508 Vyřazení dlouhodobého majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné majetek 
s názvem Prodejní stánek - Permon, pořízený v roce 2016 v ceně Kč 150.000,- (slovy: Stopadesáttisíc korun 
českých).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné majetek 
s názvem Úřední desky na ul. Markově, Karviná-Fryštát, pořízený v roce 2007 v ceně Kč 375.876,50 (slovy: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Třistasedmdesátpěttisícosmsetsedmdesátšest korun českých 50/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku odpisovaného a neodpisovaného, pořízeného v roce 
2010 v celkové hodnotě Kč 1.802.226,- (slovy: Jedenmilionosmsetdvatisícedvěstědvacetšet korun českých), který 
je umístěn v budově Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 na Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem vyučovacím 
– Szkoła Podstawowa i Przedszkole Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné majetek 
s názvem Čekárna kombinovaná u VZP, Karviná-Nové Město, pořízený v roce 1986 v pořizovací ceně Kč 12.535,- 
(slovy: Dvanácttisícpětsettřicetpět korun českých), evidovaný pod inventárním číslem 3.

509 Zmařená investice Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1252 - 1254 v 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

na základě doporučení likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 775.038,- (slovy: 
Sedmsetsedmdesátpěttisíctřicetosm korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se jmenovitých akcí 
„Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1252 v Karviné“, „Komplexní revitalizace bytového domu Na 
Vyhlídce 1253 v Karviné“ a „Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 1254 v Karviné“, účetně vedených 
pod čísly ORG 201322, 201327 a 201328, jako zmařenou investici. 

510 Bezúplatný převod pozemků - ČR ÚZSVM

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2) do vlastnictví 
statutárního města Karviné pozemky p. č. 261/3 o výměře 71 m2, p. č. 262/3 o výměře 47 m2, oba v kat. území 
Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, na základě Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

511 Nabytí nemovitostí - Marie Huplíková

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví od paní Marie Huplíkové, bytem 
  pozemky p. č. orná půda, o výměře 2221 m2, p. č. 

 ostatní plocha, o výměře 2239 m2 a p. č. orná půda, o výměře 5300 m2, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná.

512 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 
2771/117, a od Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 
795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, formou daru do 
vlastnictví statutárního města Karviné částí pozemku p. č. 1533/1 nově označené dle GP č. 3209-146/2016 jako 
pozemky p. č. 1533/34 o výměře 269 m2 a p. č. 1533/35 o výměře 282 m2, vše v kat. území Ráj, obec Karviná a 
pozemek p. č. 1533/28 o výměře 102 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a 
to na základě Darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je 
geometrický plán č. 3209-146/2016 a pozemky p. č. 1533/25 o výměře 756 m2, p. č. 1533/26 o výměře 158 m2, 
p.č. 1533/27 o výměře 265 m2, p. č. 1533/29 o výměře 59 m2, p. č. 1533/30 o výměře 52 m2, vše v kat. území Ráj, 
obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to na základě Darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 
tohoto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



513 Převod pozemků p. č. 3445/597 a p. č. 3445/598, k.ú. Karviná-město - Milan Trnka

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví pana Milana Trnky ( bytem 
-  pozemky p. č. 3445/597 o výměře 13 m2 a p. č. 3445/598 o výměře 3 m2, oba 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jako výlučnému vlastníkovi staveb bez čp/če - garáží 
zapsaných na listu vlastnictví č.  umístěných na předmětných pozemcích za kupní cenu ve výši Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 převáděných pozemků a uzavřít s panem Milanem Trnkou kupní smlouvu, 
jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
náměstek primátora
...........................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……………………… ze dne 


……………………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje  


datum: ……………………… Podpis: ______________ 


DOHODA Č. 1/2016 O ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY NEMOVITOSTÍ A ZÁJMŮ STATUTÁRNÍHO MĚSTA 


KARVINÁ 


SMLUVNÍ STRANY: 


1. OKD, a.s. 


se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 


IČ: 268 63 154 


DIČ: CZ26863154, plátce DPH 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 


zastoupená: Ing. Antonínem Klimšou MBA, výkonným ředitelem a členem představenstva 


na základě pověření ze dne 17. května 2016 


(dále jen „OKD“) 


a 


2. statutární město Karviná 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534, plátce DPH 


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „Město Karviná“)  


(OKD a Město Karviná dále společně jen jako „Strany“ a kterýkoliv v nich jako „Strana“) 


 


VZHLEDEM K TOMU, ŽE 


 


(A) Strany uzavřely dne 2. června 2008 Dohodu č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 


statutárního města Karviná, ve znění pozdějších dodatků a dne 10. června 2010 Dohodu  


č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, ve znění 


pozdějších dodatků. Předmětem obou Dohod je zabezpečení využití výhradního ložiska 


černého uhlí ze strany OKD při zajištění nezbytné ochrany nemovitostí a zájmů Města 


Karviná. 


(B) OKD má zájem na využití ložiska černého uhlí nacházejícího se v oblasti katastrálních území 


Staré Město u Karviné, Karviná - Doly a Karviná - Město a jeho využitím dojde k ohrožení 


některých nemovitostí a zájmů Města Karviná.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 482







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 6 
 
 


(C) Cílem této Dohody je zabezpečení využití výhradního ložiska černého uhlí nacházejícího 


se v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly a Karviná - město 


při zajištění nezbytné ochrany nemovitostí a zájmů Města Karviná. 


 


DOHODLY SE STRANY NA UZAVŘENÍ TÉTO 


DOHODY Č. 1/2016 O ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY NEMOVITOSTÍ A ZÁJMŮ STATUTÁRNÍHO 


MĚSTA KARVINÁ 


(dále jen „Dohoda“) 


1. Předmět Dohody 
 


1.1. OKD ovlivní zájmy a nemovitosti Města Karviná hornickou činností Důlního závodu 1 (dále jen 
„DZ 1“) 1 lokalita ČSA realizovanou v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, 
Karviná - Doly a Karviná - Město. V rámci zajištění koexistence života Města Karviná a 
hornické činnosti OKD v této oblasti, jako podklad pro další vzájemnou spolupráci a za účelem 
kompenzace probíhajících nepříznivých účinků hornické činnosti na povrch, má OKD a Město 
Karviná zájem na oboustranné spolupráci při rozvoji města, sportovním a kulturním vyžití. 
Na územích, která byla postižena hornickou činností, se deklaruje oboustranný zájem 
na podpoře jejich obnovy a návratu do života města. 
 


1.2. Město Karviná souhlasí s hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem 
definovanými v § 2 a 3 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, prováděnou OKD prostřednictvím DZ 1 lokalita 
ČSA v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly v dobývacím prostoru 
Karviná – Doly I., tj. 4., 10. a 11. kra, v dobývacím prostoru Doubrava u Orlové, tj. 22. kra 
v časovém období od zahájení hornické činnosti v této oblasti do roku 2023 (dle schválené 
E.I.A. – Pokračování hornické činnosti OKD, a. s. Dolu Karviná na závodě ČSA v období 2015 – 
2023, dále jen (E.I.A.) včetně doznění všech vlivů předešlé hornické činnosti, a to v rozsahu, 
jak je vyznačena v Příloze č. 1 této Dohody (mapa poklesů všech doznívajících vlivů včetně 
vlivů hornické činnosti do roku 2023), která tvoří nedílnou součást této Dohody, kde je rozsah 
hornické činnosti vyznačen v rámci katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly 
izoliniemi poklesů a ohraničen hranicí dotčeného území. Tímto se střety zájmů ve smyslu ust. 
§ 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů považují za vyřešené pro veškerou hornickou činnost a činnost 
prováděnou hornickým způsobem v oblasti katastrálních území Staré Město u Karviné, 
Karviná - Doly v rozsahu dle Přílohy č. 1 ze strany OKD ve výše uvedeném rozsahu (tedy v 
rozsahu dle zmíněného zákona, event. právních předpisů uvedený zákon nahrazujících či 
doplňujících) a po výše uvedené období. Výše uvedený souhlas vydává Město Karviná 
pro OKD za podmínky, že vždy budou dodržena závazná platná stanoviska příslušného 
ministerstva k E.I.A., mezní vlivy uvedené v dokumentaci k E.I.A., jakož i jiná rozhodnutí, 
povolení, stanoviska či úkony obdobného charakteru orgánů státní správy a samosprávy 
vydaná ve vztahu k E.I.A. v souladu s platným právním řádem. 


 


1.3. OKD není oprávněno provádět hornickou činnost v rozporu s touto Dohodou. 
   


Realizací hornické činnosti DZ 1 lokalita ČSA v oblasti katastrálních území Staré Město 


u Karviné, Karviná - Doly nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z platného právního 


řádu. Tato Dohoda nenahrazuje rozhodnutí, povolení, či úkony obdobného charakteru, které 


jsou nezbytné dle obecně závazných právních předpisů, avšak předmětem této dohody je 


souhlas Města Karviná s plánovanou hornickou činností OKD v oblasti katastrálních území 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 6 
 
 


Staré Město u Karviné, Karviná - Doly v rozsahu dle Přílohy č. 1., tj. v dobývajícím prostoru 


Karviná – Doly I., tj. 4., 10. a 11. kra, v dobývacím prostoru Doubrava u Orlové, tj. 22. kra (dle 


schválené E.I.A.)  


 
2. Práva a povinnosti Stran 


 
2.1. Strany se dohodly, že OKD bude nadále pokračovat v řešení střetů zájmů ve smyslu ust. § 33 


zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s fyzickými a právnickými osobami vlastnícími nemovitosti v rámci 
katastrálních území Staré Město u Karviné, Karviná - Doly a Karviná - Město takovou formou, 
aby byl naplněn záměr upravený touto Dohodou. 
 


2.2. OKD prohlašuje a zavazuje se, že bude nadále plnit všechny své závazky na základě jiných 
platných smluv nebo dohod uzavřených mezi Stranami, zejména závazky OKD podle Dohody 
č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „Dohoda č. 1/2008“) a také podle Dohody č. 1/2010 o zajištění 
ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, ve znění pozdějších dodatků (dále 
jen „Dohoda č. 1/2010“). 
 


2.3. OKD se zavazuje, že při výkupu rodinných domů v katastrálním území Staré město u Karviné, 
jejichž vlastníkům byla poskytnuta dotace na výměnu zdroje tepla z Ministerstva životního 
prostředí nebo z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, navýší cenu výkupu rodinných 
domů o částku, kterou budou vlastníci rodinných domů vracet poskytovateli dotace. 
V opačném případě nebude dodržena podmínka udržitelnosti projektu stanovená příjemci 
dotace ve smlouvě o poskytnutí dotace.  
 


2.4. Na základě souhlasu uvedeného v bodě 1.2. této Dohody se OKD zavazuje od 1. 1. 2021 
do 31. 12. 2023 včetně, poskytovat Městu Karviná ročně příspěvek ve výši 35.000.000,- Kč 
plus DPH, a to vždy nejpozději k 30. 6. daného kalendářního roku, a to na číslo účtu 
19-1721542349/0800 a dále se OKD zavazuje každý rok od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 uhradit 
příspěvek do fondu primátora ve výši 3.000.000,- Kč, a to vždy nejpozději do 30. 6. daného 
kalendářního roku.  
 


2.5. V případě, že by byla Dohoda č. 1/2008 nebo Dohoda č. 1/2010 ukončena před uplynutím 
31. 12. 2020, je OKD povinno uhradit částky dle bodu 2. 4. ve výši a termínech dle této 
Dohody, a to za období od ukončení Dohod, až do roku 2020. 


 
 
 


3. Ostatní ustanovení 
 


3.1. Strany se dohodly, že kterákoliv Strana má právo písemně vyzvat druhou Stranu k jednání 
o změně podmínek Dohody. Strany se zavazují o změně Dohody zahájit jednání v dobré víře 
za účelem nalezení shody. Změna Dohody je možná pouze na základě písemného vzestupně 
číslovaného Dodatku a Strany se výslovně dohodly, že jakékoliv závěry ze vzájemných jednání 
nejsou právně závazné. 
 
 
 


4. Doba trvání Dohody, možnosti ukončení Dohody 
 


4.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 v oblasti katastrálního území Staré 
Město u Karviné, Karviná - Doly (Příloha č. 1) dle E.I.A. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 6 
 
 


 
4.2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami a účinnosti nejdříve 


dnem připsání finančních příspěvků z Dohody č. 1/2008 a Dohody č. 1/2010 za rok 2016 
na účet Města Karviná. 
 


4.3. Smluvní Strany sjednávají rozvazovací podmínku spočívající v tom, že pokud OKD neuhradí 
finanční příspěvek na rok 2016 z Dohody č. 1/2008 a Dohody č. 1/2010 v termínu  
do 15. 12. 2016, tato Dohoda marným uplynutím lhůty k úhradě automaticky pozbývá 
platnosti a smluvní Strany jí nejsou nadále vázány. 
 


4.4. Město Karviná má právo tuto Dohodu vypovědět, v případě, že nebudou uhrazeny finanční 
příspěvky z Dohody č. 1/2008 a Dohody č. 1/2010 za rok 2017 až 2020 řádně a včas 
dle termínů stanovených těmito Dohodami, či v případě, že budou porušeny jiné povinnosti 
vyplývající z těchto Dohod. 
 


4.5. Město Karviná má právo tuto Dohodu vypovědět, v případě, že nebudou uhrazeny finanční 
příspěvky z této Dohody za rok 2021 až 2023 či v případě, že budou porušeny jiné povinnosti 
vyplývající z této Dohody. 
 


4.6. Tuto Dohodu lze ukončit výpovědí, a to bez uvedení důvodů. Výpovědní doba činí 2 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, ve kterém byla doručena druhé smluvní 
Straně. 


 
4.7. Každá Strana má právo od Dohody odstoupit v případě jejího hrubého porušení. 


 


4.8. Za hrubé porušení této Dohody ze strany OKD se považuje neplacení peněžitého plnění 
Městu Karviná či jiné porušení povinností stanovených Dohodou č. 1/2008, ve znění 
pozdějších dodatků, Dohodou č. 1/2010, ve znění pozdějších dodatků a touto Dohodou, nebo 
provádění hornické činnosti v rozporu s touto Dohodou, Dohodou č. 1/2008 a Dohodou  
č. 1/2010 nebo provádění hornické činnosti v rozporu s E.I.A. 
 


4.9. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé Straně. 
 


5. Závěrečná ustanovení 
 


5.1. Tato Dohoda představuje úplnou smlouvu mezi Stranami s ohledem na předmět této Dohody 
a nahrazuje veškeré předchozí jednání mezi Stranami týkající se předmětu této Dohody. 
Žádná ze Stran nebude vázána jinými podmínkami, definicemi, zárukami, ujednáními nebo 
prohlášeními ohledně předmětu této Dohody, než které jsou výslovně uvedené v této 
Dohodě. 
 


5.2. Tato Dohoda je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 
 


5.3. Tato Dohoda a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky. 
 


5.4. Touto Dohodou nejsou dotčena práva a povinnosti Města Karviná jako účastníka správního 
řízení o povolení hornické činnosti, včetně práva na odvolání ve smyslu správního řádu.  
 


5.5. Tato Dohoda je uzavírána v souladu s ust. § 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 17 odst. 2 zákona ČNR 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 6 
 
 


 


5.6. Strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 


 
Na důkaz čehož Strany podepisují tuto Dohodu: 


 


 


 


 


V Karviné, dne …………………… 
 


OKD, a.s. 
 
 


…………………………………………………………
……. 


Ing. Antonín Klimša MBA 
výkonný ředitel a člen představenstva 


na základě pověření ze dne 17. května 2016 


V Karviné, dne …………………… 
 


statutární město Karviná 
 
 


…………………………………………………………
……. 


Tomáš Hanzel 
primátor 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 6 
 
 


 


Příloha č.1 – Poklesová mapa 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 


odpadů 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 6. 12. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné 


č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění pozdějších předpisů takto:  


1.1.1 V Článku 4 se text odstavce 4.2 vypouští a nahrazuje se textem tohoto znění: 


„Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 


činily: 33 602 482 Kč a byly rozúčtovány takto:  


 Náklady 33 602 482 Kč děleno 55 589 (počet osob s pobytem na území obce 55 323 + 


266 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 


není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 605 Kč. Z této částky je stanovena sazba 


poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.“ 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 01. 2017.  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 488












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
  


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 1 / 8 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 


přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 


nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační, Odbor rozvoje 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 6. 12. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. a), 


§10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 


ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 


ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je stanovení povinností směřujících k 


ochraně veřejného pořádku, nočního klidu, bezpečnosti, zdraví a majetku osob při provozování 


veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků včetně tanečních zábav a diskoték (dále 


jen „veřejnosti přístupné podniky“).  


1.2 Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek, 


bezpečnost, zdraví a majetek osob. Předmětem vyhlášky je dále stanovení omezujících 


opatření, směřujících k zajištění veřejného pořádku, ochraně nočního klidu, práva občanů na 


ochranu soukromí, nerušeného užívání domovů, dobrého soužití, jakož i uspokojování jejich 


oprávněných zájmů a potřeb při pořádání veřejnosti přístupných podniků. 


Článek 2 
Doba nočního klidu 


2.1 Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 6:00 hodin. 


2.2 V noci z 31. 12. na 1. 1. se doba nočního klidu nevymezuje. 


Článek 3 
Povinnosti osob, zákazy a omezení činnosti 


3.1 Každá osoba je povinna si počínat tak, aby nebyl jejím jednáním (konáním nebo opomenutím) a 


projevy rušen noční klid a veřejný pořádek.  


3.2 Na předzahrádkách a zahrádkách hotelů, restaurací a ostatních pohostinských provozoven je 


v případě, že provozovna je k tomuto účelu řádně zkolaudována, povoleno pořádání hudebních 


produkcí živé i reprodukované hudby ve dnech pátek a sobota do 22:00 hodin a v neděli do 


20:00 hodin. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 489







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 2 / 8 


 
 


 


Článek 4 
Podmínky konání veřejnosti přístupných podniků 


4.1 Pořadatel veřejnosti přístupného podniku je povinen v souvislosti s jeho pořádáním:  


a) dodržovat povinnosti plynoucí z této vyhlášky,  


b) stanovit odpovědnou osobu, starší 18ti let, pro kontakt se strážníky Městské policie 


Karviná a umožnit strážníkům kontrolu,  


c) zajistit úklid odpadků na veřejném prostranství místa konání veřejnosti přístupného 


podniku bez zbytečného odkladu po jeho skončení nebo, ve lhůtě a způsobem uvedeným 


v oznámení dle čl. 5 bodu 5.1 písm. g), 


d) zajistit, aby člen či členové pořadatelské služby byli přítomni po celou dobu konání 


veřejnosti přístupného podniku označeni viditelným nápisem „Pořadatelská služba". 


4.2  Veřejnosti přístupný podnik v neuzavřeném prostoru lze provozovat 06.00 hodin do 22.00 hodin, 


vyjma případů uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky.  


4.3 Veřejnosti přístupný podnik v uzavřených prostorách lze provozovat s tímto časovým omezením:  


a) v neděli až čtvrtek od 06.00 hodin do 22.00 hodin,  


b) v pátky a soboty od 06.00 hodin do 04.00 hodin následujícího dne. 


 


Článek 5 
Oznamovací povinnost 


Pořadatel veřejnosti přístupného podniku dle Přílohy č. 1 k této vyhlášce a dle článku 4 bodu 4.3 


písm. b), který bude veřejnosti přístupný podnik provozovat po 22:00 hodině, je povinen písemně 


oznámit nejméně 10 pracovních dnů před jeho konáním Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje: 


a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li 


odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název či 


obchodní firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná, 


b) označení druhu podniku (opakujících se podniků), dobu a místo konání včetně údaje o 


jeho počátku a ukončení,  


c) předpokládaný počet účastníků tohoto podniku, 


d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,  


e) údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné moci, 


pokud pořadatel podniku tuto osobu určí, 


f) údaje o osobách, které poskytly k užívání pozemek nebo stavbu, kde se má podnik konat, 


g) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání podniku, a způsob zajištění tohoto úklidu a 


naložení s odpady. 


Článek 6 
Busking 


6.1 Pouliční uměleckou veřejnou produkcí (dále jen „busking“) se rozumí zejména hudební, 


divadelní a artistická produkce na veřejně přístupném místě spojená s možností dobrovolné 


odměny veřejnosti. Jedná se pouze o živou produkci.  


6.2 Busking lze provozovat za těchto podmínek: 


a) na území statutárního města Karviné, vyjma lokality historického centra uvedené 


v příloze č. 2 této vyhlášky, a to současně nejvýše 4 osobami, a to v době, kdy se na 


uvedeném místě nekoná jiný veřejnosti přístupný podnik, to neplatí, je-li busking součástí 


programu tohoto podniku, 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 3 / 8 


 
 


b) provozovatel buskingu nebude umísťovat na veřejném prostranství žádné hmotné 


předměty, pokud nebudou nezbytně nutné pro samotnou realizaci buskingu 


(např. podstavce pod živé sochy, pódium pro loutkové divadlo),  


c) při produkci bude použito zesilovací zařízení nebo reproduktory jen pro zesílení zvuků, 


které by bez takového zařízení nebyly téměř slyšitelné, 


d) hluk způsobený buskingem nesmí přesáhnout míru hluku v místě a čase obvyklém, 


e) provozováním buskingu nebude nijak omezen vstup do okolních objektů, rušen volný 


pohyb kolemjdoucích a současně bude zachován volný průchozí profil chodníku, 


minimálně však 2 m, a bude zachována vodicí linie pro osoby se zrakovým postižením, 


g) provozovatel buskingu je povinen dodržovat platné právní předpisy, zejména dbát 


na bezpečnost osob a ochranu majetku, veřejný pořádek a zachování mravnosti. 


Článek 7 
Sankce a kontrola 


Porušení povinností stanovených v této obecně závazné vyhlášce lze postihovat dle zvláštních 


předpisů1.  


 


Článek 8 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 


8.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 6/2003 o pořádání 


veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, ve znění pozdějších změn. Dále se 


zrušují obecně závazné vyhlášky č. 14/2003, č. 5/2004, č. 1/2010, č. 4/2011 a č. 13/2011 . 


8.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 6. 12. 2016 usnesením č. …… a nabývá 


účinnosti dne 1. 1. 2017. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


___________ 
1 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů.







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 4 / 8 


 
 


 
Příloha č. 1 


 


akce termín konání počet dní 
trvání 


hodina 
ukončení 


místo konání 


Karvinský majáles květen 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Festival PZKO květen 1 den 02:00 h  areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


víkendové 
koncerty a zábavy 


květen – září 
 
v pátek nebo 
sobotu, a to 
nejvýše 2x 
v měsíci, v září 
pak 1x 
v měsíci. Do 
tohoto počtu se 
nezapočítávají 
akce uvedené 
v této příloze 
samostatně. 


1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


promítání v Letním 
kině 


červen  září 
dle 
oznámeného 
programu 
 


 24:00 h  amfiteátr Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
 


městské slavnosti červen 2 dny 01:00 h  Masarykovo náměstí, Karviná-
Fryštát,  
areál Letního kina a 
Restaurace Oáza v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 3 


Karvinský Romský 
Festival 


červen 1 den 02:00 h  areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


Dolański Gróm červen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviná-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Setkání rodičů a 
absolventů ZŠ a 
MŠ Dr. Olszaka 
156, Karviná-
Fryštát 


červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 
Dr. Olszaka a zahrady a Domu 
PZKO v Karviné-Fryštátě, 
 


koncert červenec 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  
Na Zátiší 604/25, Louky nad 
Olší,  
parc. č. 2698/5 


Festival Dokořán červenec 2 dny 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 4 


koncert srpen 1 den 02:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 5 / 8 


 
 


Hradozámecká 
noc 


srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-
Fryštátě a jeho bezprostřední 
okolí, parc. č. 8 a 101/1,  
k. ú. Karviná-město 


Pivní slavnosti  září 1 den 01:00 h  areál Restaurace Ovečka,  
Polská 117/8,   Karviná-Ráj 


 


Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná nejméně 3 měsíce před 


plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1.  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 6 / 8 


 
 


 
Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 
Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 7 / 8 


 
 


Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměst, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 
 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě. 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků Strana 8 / 8 


 
 


 
 


Příloha č. 2 
Vymezení oblasti historického centra statutárního města Karviné, kde nelze provozovat busking. 
 


 


 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 1 / 6 


 


Zásady 


pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 6. 12. 2016 tyto Zásady pro udělování ocenění a poskytování 


záštity statutárním městem Karviná (dále jen Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Do působnosti orgánů statutárního města Karviné (dále jen města) patří i jejich společenské 


poslání k občanům, organizacím, kolektivům, významným osobnostem a hostům jako projev 


uznání za aktivní a iniciativní přístup, kterým se podílejí na rozvoji města a jeho pozitivní image, 


a to ve všech oblastech života města. Vyznamenání či ocenění se obvykle udělují v kulturní 


oblasti, v sociální oblasti, v oblasti školství pedagogickým pracovníkům a nadaným žákům a 


studentům karvinských škol, dárcům krve, nejúspěšnějším sportovcům, dále město oceňuje 


mimořádné činy a výsledky dosažené v nejrůznějších oblastech (např. lékařství, věda a výzkum, 


hrdinský čin, záchrana života, podnikání atd.) 


1.2 Tyto Zásady stanoví pravidla a postupy pro předkládání návrhů na oceňování orgány města a 


pro poskytování záštity statutárním městem Karviná. 


Článek 2 
Druhy ocenění 


2.1 Ocenění primátora města Karviné 


− Poděkování primátora města Karviné  


− Čestné uznání primátora města Karviné 


− Pamětní list primátora města Karviné 


2.2 Ocenění Rady města Karviné 


− Pamětní list Rady města Karviné  


2.3 Ocenění Zastupitelstva města Karviné – nejvyšší ocenění města 


− Cena statutárního města Karviné 


− Medaile MUDr. Wacława Olszaka 


− Čestné občanství statutárního města Karviné 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 490







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 2 / 6 


 
 


Článek 3 
Udělování ocenění 


3.1 Poděkování primátora města Karviné 


3.1.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 


3.1.2 Poděkování primátora města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 


v článku 1 Zásad, zejména osobám či kolektivům za významné počiny pro rozvoj města 


a jeho propagaci. 


3.2 Čestné uznání primátora města Karviné 


3.2.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 


3.2.2 Čestné uznání primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 


Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem III. třídy (80 odběrů 


3.3 Pamětní list primátora města Karviné 


3.3.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 


3.3.2 Pamětní list primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 


Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem II. třídy (120 odběrů) či 


u příležitosti životních a pracovních jubileí osobám či pracovním kolektivům. 


3.4 Pamětní list Rady města Karviné  


3.4.1 Ocenění uděluje Rada města Karviné, a to na základě doporučení příslušné Komise 


Rady města Karviné. 


3.4.2 Pamětní list Rady města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 


v článku 1 Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným křížem I. třídy (160 odběrů). 


3.5 Cena statutárního města Karviné 


3.5.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 


skupiny jmenované Radou města Karviné. 


3.5.2 Cenu statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem či organizacím, 


které se zasloužily o rozvoj města 


3.6 Medaile MUDr. Wacława Olszaka 


3.6.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 


skupiny jmenované Radou města Karviné. 


3.6.2 Medaile MUDr. Wacława Olszaka je speciálním oceněním statutárního města Karviné a 


lze jej udělit zejména za mimořádný a zvlášť záslužný čin, rozvoj a propagaci města. 


3.7 Čestné občanství statutárního města Karviné 


3.7.1 Čestné občanství uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení 


pracovní skupiny jmenované Radou města Karviné. 


3.7.2 Čestné občanství statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem, které 


se zasloužily o rozvoj a publicitu statutárního města Karviné.  


3.8 Ocenění za pedagogickou práci je udělováno u příležitosti Dne učitelů. 


3.9 Ocenění žáků a studentů karvinských škol za dlouhodobě vynikající prospěch, za reprezentaci 


města Karviné v žákovských soutěžích či výrazným žákovským osobnostem je udělováno 


zpravidla na konci školního roku. 


3.10 Ocenění osobnostem v oblasti kultury, zejména u příležitosti životního jubilea, za 


vynikající výsledky v oblasti kultury, za mimořádný umělecký počin, za celoživotní tvorbu 


v oblasti kultury, talentu roku apod., je udělováno zpravidla u příležitosti Dnů Karviné. 


3.11 Ocenění v oblasti sociální, zejména registrovaných sociálních služeb dle zákona č. 


108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, návazných službách či 


dobrovolnické činnosti, je zpravidla udělováno u příležitosti konání Týdne sociálních služeb 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 3 / 6 


 
 


České republiky vyhlašovaného Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvem 


práce a sociálních věcí ČR.   


3.12 S jednotlivými oceněními může být spojen věcný dar, s oceněními udělovanými 


Zastupitelstvem města Karviné také finanční odměna, jejíž výši stanoví Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením. 


3.13 Předání uděleného ocenění provede primátor města, pověřený náměstek primátora, 


případně pověřený člen Zastupitelstva města Karviné, tajemník Magistrátu města Karviné nebo 


pověřený vedoucí odboru Magistrátu města Karviné, a to ve stanoveném termínu nebo při 


nejbližší vhodné příležitosti. 


3.14 Vyjde-li dodatečně najevo, že ocenění bylo uděleno nezaslouženě, příslušný orgán, 


který o jeho udělení rozhodl, toto ocenění odejme. 


Článek 4 
Podávání a posuzování návrhů na ocenění 


4.1 Návrhy na jednotlivá ocenění mohou podávat fyzické či právnické osoby, není-li stanoveno 


jinak. 


4.2 Návrh na udělení ocenění musí obsahovat, není-li dále stanoveno jinak, zejména: 


− druh navrhovaného ocenění dle čl. 2 Zásad, 


− identifikaci osoby navržené na udělení ocenění, a to jméno, příjmení, titul, datum 


narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní 


údaje u právnické osoby, 


− řádné zdůvodnění návrhu vč. případné fotodokumentace., 


− souhlas navrhovaného kandidáta s tím, že v případě udělení ocenění bude zveřejněno 


jeho jméno, příjmení, titulu, podoba, případně údaje související s jeho profesní nebo  


jinou činností, v souvislosti s níž je navrhován na ocenění, 


− identifikaci navrhovatele, a to v rozsahu dle odrážky první tohoto ustanovení,  


− podpis navrhovatele 


4.3 Návrh, jenž neobsahuje náležitosti dle bodu 4.2 Zásad, není návrhem na ocenění dle těchto 


Zásad. U návrhů, jež nesplňují náležitosti dle bodu 4.2, vyzve garant navrhovatele k odstranění 


vad. Návrhy, u nichž nebudou vady odstraněny, garant předloží k rozhodnutí s doporučením 


k zamítnutí z důvodu nedostatku formy. 


4.4 Návrh na ocenění lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná, či elektronicky do datové schránky. 


4.5 Návrhy na ocenění nejlepších sportovců roku připravuje a spolu s doručenými návrhy 


projednává Komise tělovýchovy a sportu, a to na základě sportovních výsledků za předchozí 


kalendářní rok. 


4.6 Podmínky a kritéria pro navrhování a oceňování za pedagogickou práci jsou uvedeny v příloze 


č. 1 těchto Zásad. 


4.7 Podmínky a kritéria pro oceňování v sociální oblasti jsou uvedeny v příloze č. 2 těchto Zásad. 


4.8 Návrhy na oceňování dárců krve je oprávněn podat Český červený kříž prostřednictvím 


oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná.  


4.9 Garanti: 


4.9.1 Garantem pro udělování ocenění v oblasti sociální je Odbor sociální Magistrátu města 


Karviné. 


4.9.2 Garantem pro udělování ocenění mimo oblast sociální je Odbor rozvoje Magistrátu města 


Karviné.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 4 / 6 


 
 


4.10 Návrhy na ocenění udělovaného Radou města Karviné jsou projednávány, není-li 


stanoveno jinak, v příslušných komisích Rady města Karviné. Podklady k projednání v komisích 


a následné materiály pro projednání v orgánech statutárního města Karviné připravují garanti. 


4.11 Pro posouzení návrhů na ocenění udělovaných Zastupitelstvem města Karviná 


ustanoví Rada města Karviné pracovní skupinu, která prostřednictvím garanta předloží 


Zastupitelstvu města Karviné své stanovisko a doporučení k rozhodnutí. 


Článek 5 
Záštita 


5.1 Statutární město Karviná, primátor či náměstek primátora mohou na žádost poskytnout záštitu 


nad akcemi, jejichž cíle jsou v souladu se zájmy města, či významně přispívají k rozvoji nebo 


zvýšení prestiže města. 


5.2 Záštita je poskytována na žádost organizátora akce. 


5.3 Písemnou žádost lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná, nebo elektronicky do datové schránky. 


5.4 Žádost o poskytnutí záštity musí obsahovat, zejména: 


− identifikaci žadatele a to jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje 


u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní údaje u právnické osoby, 


− popis akce, nad níž má být převzata záštita, 


− identifikaci, jaká záštita je žádána, tedy záštita města, primátora či náměstka primátora, 


− podpis žadatele. 


5.5 O poskytnutí nebo odejmutí záštity rozhoduje: 


− Rada města Karviné u záštity statutárního města Karviné, 


− primátor u záštity primátora města Karviné, 


− náměstek primátora u záštity náměstka primátora. 


Podklady pro rozhodování připravuje jako garant Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné. 


5.6 Pořadatelé akcí, nad kterými byla převzata záštita, jsou povinni prezentovat město formou loga, 


jehož specifikaci pořadateli předá Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné.  


5.7 Poskytnutí záštity je čestnou poctou a neplynou z ní žádné nároky na finanční či jiné zajištění 


akce, pokud není kompetentním orgánem na základě samostatné žádosti rozhodnuto jinak. 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 Tyto Zásady ruší Zásady pro udělování ocenění ve statutárním městě Karviná ze dne 25. 1. 


2000 ve znění pozdějších změn. 


6.2 Tyto Zásady ruší Zásady pro ocenění v oblasti kultury, udělované Radou města Karviné ze dne 


13. 12. 2005 ve znění pozdějších změn. 


6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro ocenění v oblasti sociálních a návazných služeb, udělované 


Radou města Karviné ze dne 3. 12. 2014. 


6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. ze dne 6. 12. 2016 


a nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017. 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 
 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území 
města Karviné u příležitosti Dne učitelů 


 


Ocenění je možno udělit ve dvou kategoriích:  
I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 
II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 


 


Rozhodující kritéria pro zařazení do I. a II. kategorie: 


 mimořádná pedagogická a odborná činnost, 


 nadstandardní a inovativní práce (projektové vyučování, experimentální ověřování nových 
postupů ve vzdělávacím procesu, práce s talentovanými dětmi/žáky/studenty, péče o 
děti/žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, ze socio-kulturně znevýhodněného 
prostředí, významná mimoškolní činnost, apod.), 


 posílení evropské dimenze ve vzdělávání formou projektové spolupráce škol poskytujících 
vzdělávání od primárního po terciární stupeň, programy na podporu příhraniční spolupráce, 


 významná činnost v oblasti metodiky, 


 významná prezentace školy na veřejnosti. 
 


Návrhy na ocenění mohou podávat: 


 Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné pro děkana a ředitele škol, 


 děkan a ředitelé škol všech zřizovatelů působící na území města Karviné pro své pedagogické 
pracovníky (vždy jeden pedagog za školu, v případě příspěvkových organizací, jejichž součástmi 
jsou různé druhy škol, lze podávat návrh na ocenění za každý druh školy).  


Pedagogický pracovník, který je navrhován na ocenění, musí mít v době podání návrhu se školou 
uzavřen pracovní poměr. 
 
Písemné návrhy na udělení ocenění pedagogů ke Dni učitelů musí obsahovat: 


 kategorii ocenění, 


 jméno a příjmení pedagogického pracovníka, titul, 


 pracoviště pedagoga a délku pedagogické praxe, 


 zdůvodnění navrhovaného ocenění, 


 přesné určení navrhovatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 6 / 6 


 
 


 
 
Příloha č. 2 
 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění v sociální oblasti udělovaného u příležitosti Týdne 


sociálních služeb ČR,  


Ocenění bude udělováno v těchto kategoriích: 


 Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 


 Návazné služby (spolky, neziskové organizace, kluby apod.) 


 Výkon dobrovolnické činnosti. 
 


Ocenění je možné udělit: 


 za přínos kandidáta dle oblasti jeho působení v sociálních a návazných službách, nebo 
v dobrovolnické činnosti (sociální pracovník, zdravotnický pracovník, pracovník v přímé obslužné 
péči, řadový zaměstnanec organizace, dobrovolník apod.) 


 za prezentaci práce v sociálních a návazných službách na veřejnosti, prezentace poskytovatele 
sociálních a návazných služeb, dobrovolnická a veřejně prospěšná činnost 


 mimořádný rozsah dalších aktivit v oblasti sociálních a návazných služeb včetně dobrovolnické 
činnosti 


 mimořádný a zvlášť záslužný čin. 
 


 


Termín podání návrhu: 


Návrh na ocenění v oblasti sociální je možno podat pouze v termínu od 1. března do 15. června 


kalendářního roku, v němž má být ocenění uděleno.  


 


 


 


x 


 


 


 


 












 Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 3 


 


Zásady 


o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 


zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 6. 12. 2016 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c), zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady o 


podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 


do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 


(dále jen „Zásady“):  


Článek 1 
Předmět a rozsah úpravy  


1.1 Tyto zásady upravují pravidla pro tvorbu, používání a hospodaření se sociálním fondem 


zaměstnanců statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) zařazených do Magistrátu města 


Karviné v pracovním poměru (dále jen "zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné (dále jen "UF").  


  


Článek 2 
Účel fondu  


2.1 Sociální fond (dále jen "fond") je určen k uspokojování kulturních, sportovních, rekreačních, 


sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců MMK a UF.  


  


Článek 3 
Tvorba fondu  


3.1 Zdroje fondu tvoří:   


a) zůstatek sociálního fondu k 31. 12. předchozího roku,  


b) příděl z rozpočtu SMK,  


c) ostatní převody (např. náhrady od pojišťovny, příspěvky, peněžní a jiné dary apod.),  


d) bankovní úroky z účtu fondu.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 492







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


3.2 Minimální a zaručený příděl z rozpočtu SMK je ve výši 8 % z ročního objemu výdajů na platy a 


náhrady platů v běžném roce zaměstnancům MMK dle bodu 1.1 těchto Zásad a příděl ve výši   


14 % z odměn vyplácených UF. Zastupitelstvo města Karviné může schválit do fondu i další 


příděly z rozpočtu SMK.  


  


Článek 4 
Používání fondu zaměstnanci MMK  


4.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch zaměstnanců MMK zejména:   


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) na poskytování věcných a peněžitých darů (např. při životním jubileu, při prvním 


skončení pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu pro invaliditu třetího 


stupně nebo po nabytí nároku na starobní důchod, dobrovolným dárcům krve atd.),  


d) k ostatním výdajům sloužícím k uspokojování kulturních, sportovních, rekreačních, 


sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců MMK.  


  


Článek 5 
Používání fondu UF  


5.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch UF zejména:   


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) na poskytování věcných a peněžitých darů (např. při životním jubileu, dobrovolným 


dárcům krve atd.),  


d) na měsíční příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku tzv. 


ošatné,  


e) k ostatním výdajům sloužícím k uspokojování kulturních, sportovních, rekreačních, 


sociálních a zdravotních potřeb UF. 


Článek 6 
Příspěvek z fondu odborové organizaci  


6.1 Příspěvek odborové organizaci působící u Magistrátu města Karviné na činnost se poskytuje z 


fondu na základě žádosti, kterou tajemník Magistrátu města Karviné předkládá k rozhodnutí 


orgánům SMK. 


Článek 7 
Stanovení výše výdajů fondu 


7.1 Výši jednotlivých výdajů fondu stanoví: 


- tajemník Magistrátu města Karviné Příkazem tajemníka ve prospěch zaměstnanců MMK, 
- primátor písemně ve prospěch tajemníka Magistrátu města Karviné, 
- Rada města Karviné usnesením ve prospěch UF.  


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


Článek 8 
Hospodaření s fondem  


8.1 SMK vede finanční transakce fondu na samostatném účtu zřízeném u banky.  


8.2 Převody přídělu na účet fondu z rozpočtu města se provádějí zálohově v 1. čtvrtletí daného 


kalendářního roku.  


8.3 Vyúčtování skutečného přídělu do fondu dle skutečně vyplacených platů a náhrad platů a odměn 


UF v daném roce se provede v souladu s roční účetní závěrkou.  


8.4 Agendu fondu vede Odbor ekonomický ve spolupráci s Odborem organizačním, který zajistí 


případné zdanění příspěvku zaměstnanců a UF. 


8.5 Výsledky hospodaření fondu jsou součástí závěrečného účtu SMK.  


Článek 9 
Převody majetku  


9.1 Finanční prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů SMK.  


Článek 10 
Závěrečná ustanovení  


10.1 Tyto Zásady ruší Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců 


statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné a uvolněných členů ZM 


schválené usnesením č. 416 ze dne 23. 10. 2012. 


10.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 6. 12. 2016 


a nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017. 


 


.  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 
Karviná Strana 1 / 3 


 
 


Příloha č. 1 


Zásady 


pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených 
do Městské policie Karviná 


Schváleno: 06.12.2016 


Účinnost: 01.01.2017 


Zpracovatel: Szusciková Iva 


 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 6.12.2016 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady o 


podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 


do Městské policie Karviná (dále jen Zásady). 


Článek 1 
Předmět a rozsah úpravy 


1.1 Tyto zásady upravují pravidla pro tvorbu, používání a hospodaření se sociálním fondem 


zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná v pracovním 


poměru (dále jen MP Karviná). 


Článek 2 
Účel fondu 


2.1 Sociální fond (dále jen fond) je určen k sociálnímu a kulturnímu rozvoji zaměstnanců MP Karviná. 


 


Článek 3 
Tvorba fondu 


3.1 Zdroje fondu tvoří: 


a) zůstatek sociálního fondu k 31.12. předchozího roku, 


b) příděl z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen SMK), 


c) ostatní převody (např. náhrady od pojišťovny, příspěvky, peněžní a jiné dary apod.), 


d) bankovní úroky z účtu fondu, 


3.2 Minimální a zaručený příděl z rozpočtu SMK je ve výši 4 % z ročního objemu výdajů na platy a 


náhrady platů v běžném roce zaměstnancům MP Karviná dle bodu 1.1 těchto Zásad.  


 


Článek 4  
Používání fondu 


4.1 Prostředky fondu lze použít ve prospěch zaměstnanců MP Karviná zejména: 


a) na příspěvky na stravování ve formě stravenky, 


b) na příspěvky penzijního připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření, 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 492







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 
Karviná Strana 2 / 3 


 
 


c) na poskytování věcných a peněžních darů (např. při životním jubileu a pracovním 


výročí, při prvním skončení pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu pro 


invaliditu třetího stupně nebo po nabytí nároku na starobní důchod a dobrovolným 


dárcům krve atd), 


d) na zájezdy, rekreaci a kulturu, na tělovýchovu a služby, 


e) na akce organizované ve spolupráci se základní odborovou organizací, 


f) k ostatním výdajům sloužícím k uspokojování kulturních, tělovýchovných a sociálních 


potřeb zaměstnanců MP Karviná. 


Článek 5 
Hospodaření s fondem 


5.1 MP Karviná vede finanční transakce fondu na samostatném účtu zřízeném u banky. 


5.2 Převody přídělu na účet fondu z rozpočtu města se provádějí zálohově ve čtvrtletních splátkách. 


5.3 Evidenci o čerpání fondu vede pověřený zaměstnanec MP Karviná. 


5.4 Kontrola čerpání bude prováděna jako součást komplexních rozborů čtvrtletně. 


 


Článek 6 
Jednotlivé výdaje fondu ve prospěch zaměstnanců MP Karviná 


 


6.1 Příspěvek na stravování ve formě stravenky - stravenky jsou poskytovány dle počtu pracovních    


dnů v jednotlivých měsících. Jejich poskytování je kráceno počtem dnů, v nichž byla vykázána 


nepřítomnost v práci za dovolenou, omluvenou překážku v práci, služební cestu, nemocenskou, 


ošetřování člena rodiny, neomluvenou nepřítomnost a neplacené volno, s výjimkou služebních 


cest po odpracování nejméně 5-ti hodin v daném pracovním dni. Zaměstnanci, kteří pracují na 


základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, nemají nárok na stravenky. 


 


6.2 Příspěvek na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření - příspěvek bude 


poskytován zaměstnancům v pracovním poměru, jehož délka trvá nejméně jeden rok, a to 


poprvé v měsíci, v němž bude tato podmínka splněna. Při ukončení pracovního poměru bude 


pro poskytnutí příspěvku za poslední měsíc rozhodující, zda pracovní poměr trval k prvnímu dni 


tohoto měsíce. Poskytování příspěvku se nevztahuje na zaměstnance v mimo evidenčním stavu 


a na zaměstnance, jejichž mzdové náklady jsou hrazeny z jiných finančních zdrojů (např. 


Ministerstvo vnitra ČR nebo Úřad práce). 


 


6.3 Poskytování věcných a peněžních darů - v rámci peněžního a nepeněžního plnění ze sociálního 


fondu budou poskytovány zaměstnancům dary u příležitosti pracovních výročí a životních jubilei,  


odchody do důchodu  a pro dobrovolné dárce krve při získání bronzové Janského plakety, 


stříbrné Janského plakety, zlaté Janského plakety a Zlatého kříže I. II. a III. třídy za podmínek 


stanovených v kolektivní smlouvě. 


 


6.4. Výdaje sloužící k uspokojování kulturních, tělovýchovných a sociálních potřeb zaměstnanců       


MP Karviná -  z fondu budou financována plnění pro tyto účely. 


 


6.5 Výše jednotlivých výdajů fondu ve prospěch zaměstnanců MP Karviná bude stanovena    


kolektivní smlouvou. 


 
 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● pro tvorbu a používání sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Karviné zařazených do Městské policie 
Karviná Strana 3 / 3 


 
 


 
                                                                         Článek 7 


Převody majetku 


7.1  Finanční prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů SMK. 


 


Článek 8 
Závěrečná ustanovení 


8.1  Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města  Karviné (dále jen ZM) č.............. 


dne 6.12.2016 a nabývají účinnosti dne 1.ledna.2017 a plně nahrazují Zásady o podmínkách 


tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 


Městské policie Karviná schválených ZM dne 28.5.1996. 


  


 


 


 


 


 


 


 


   


                                                    Tomáš  Hanzel  v.r. 
                                                                        primátor                                  












Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 494




































Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 494




























Příloha č. 3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 494








































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až září 2016 


 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu se Směrnicí o požadavcích na schvalování 


účetních závěrek č. 26/2013 je předkládána následující informativní zpráva interního auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou ztrátou mohou být výsledky těchto kontrol 


s nedostatky, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. Skutečnosti, které by 


mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období bylo provedeno osm kontrol dotačních titulů. U projektu Revitalizace náměstí 


Budovatelů byla v dubnu 2015 zahájena daňová kontrola Finančním úřadem pro Moravskoslezský 


kraj. V lednu 2016 byl doručen protokol s výsledkem kontrolního zjištění se závěrem, že statutární 


město Karviná postupovalo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 


kontrol provedeny v září 2016. 


V tomto období byly provedeny také tři kontroly v oblasti ostatní, viz níže. 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných pokladen 
(květen, červen 2016) 


Interní auditor a 
oddělení účtárny 
Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí, 
pouze u pokladny 
OSo drobné 
administrativní 
pochybení napravené 
v průběhu kontroly 


 
 


  


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


Revitalizace náměstí Budovatelů Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 


Bez nesrovnalostí 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 494







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Obnova objektu kina Centrum Karviná Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 193 tis. Kč 


Rozvoj spolupráce dvou největších lázeňských měst 
Euroregionu TS-ŚC Karviné a Ustroni v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 


Centrum pro 
regionální rozvoj ČR 


Bez nesrovnalostí 


Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – 
okolí kašny naproti sauny 


Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 14 tis. Kč 


Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků statutárního města 
Karviná se zaměřením na komunikační dovednosti (Projekt 
69) 


Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 1 687,59 Kč 


Karviná – rozšíření kanalizace Státní fond životního 
prostředí 


Bez nesrovnalostí 


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné Regionální rada 


regionu soudržnosti 


Moravskoslezsko, 


Ostrava 


Bez nesrovnalostí 


Obnova okolí kina Centrum Karviná Regionální rada 


regionu soudržnosti 


Moravskoslezsko, 


Ostrava 


Bez nesrovnalostí 


   


Kontroly přenesené působnosti   


Předmět Provedl Výsledek 


Krizové stavy, zajišťování obrany státu, branná povinnost a její 
zajišťování, válečné hroby a pietní místa, pohřebnictví, 
integrovaný záchranný systém 


Krajský úřad 
Moravskoslezského 
kraje 


Bez pochybení 


Dopravněsprávní agendy, získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel, podmínky provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla, silniční doprava 


Bez pochybení nebo 
jen formální 
pochybení 


Úsek životního prostředí a zemědělství, ochrana zvířat proti 
týrání, ochrana zemědělského půdního fondu, lesy, obchod 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin 


Bez pochybení 


Matriky Bez pochybení 


Evidence obyvatel, občanské průkazy, cestovní doklady Bez pochybení 


Úsek přestupků dle zákona č. 200/1990 Sb.       Obecná doporučení 


 
Ostatní kontroly 


 


Předmět Provedl Výsledek 


Plnění společného metodického pokynu zpětného odběru 
elektrozařízení 


ELEKTROWIN a. s., 
Praha 


Bez nesrovnalostí 


Platby pojistného na zdravotní pojištění a další povinnosti VZP Bez nesrovnalostí 


Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 


pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 


příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 


OSSZ Bez nesrovnalostí 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2016
údaje v Kč


zdroje výdaje


75 000,00


75 000,00


100 000,00


100 000,00


140 000,00


140 000,00


13 639 860,00


13 639 860,00


105 000,00


105 000,00


1 926 000,00


1 926 000,00


2 600 750,00


2 600 750,00


54 000,00


54 000,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


text


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "HRY PODNIKAVOSTI".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Daně - daň z příjmů právnických osob za město


Odbor ekonomický - platby daní


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2016".


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2015.


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2016" v rámci dotačního programu Program podpory 


aktivit v oblasti kultury na rok 2016 (ÚZ 341).


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb podpořených v rámci Programu 


zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje na rok 2016 (ÚZ 249).


Zapojení daru od společnosti RPG Byty, s.r.o. na nákup výstrojních součástí pro 6 asistentů městské policie.


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 6



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 495







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


42 000,00


42 000,00


-32 000,00


-32 000,00


3 353 802,00


2 502 836,00


850 966,00


4 068 500,00


3 051 375,00


1 017 125,00


5 000 000,00


5 000 000,00


2 680 637,86


2 680 637,86


3 204 236,15


3 055 415,96


148 820,19


-2 680 637,86


2 680 637,86


text


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Seniorský retro tábor".


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2016 


(ÚZ 13015).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


Zapojení 2. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2016 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Zapojení odvodu zdrojů fondů investic příspěvkových organizací Městský dům kultury Karviná a Regionální 


knihovna Karviná.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Dostupná hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky 


polsko-českého pohraničí".


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Dostupná hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-3 055 415,96


-148 820,19


3 204 236,15


-80 000,00


80 000,00


-1 012 000,00


1 012 000,00


-45 610,00


-500 000,00


-100 000,00


645 610,00


-686 485,22


456 197,04


230 288,18


-100 000,00


100 000,00


-50 000,00


50 000,00


-1 164 179,00


-395 821,00


50 000,00


1 510 000,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


text


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky polsko-českého pohraničí".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor majetkový - ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Zateplení budovy Azylového domu, budova 


Sociálních služeb, nám. O.Foltýna 267, Karviná-Staré Město


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Kino Centrum


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor organizační - výpočetní technika


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


90 000,00


67 164,00


22 836,00


-500 000,00


-500 000,00


15 000,00


15 000,00


30 000,00


30 000,00


101 600,00


101 600,00


41 599,00


41 599,00


5 410,00


5 410,00


-15 000,00


15 000,00


-30 000,00


30 000,00


text


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojeného finančního daru na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


na ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2016".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojeného příspěvku na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Otevřte 13. komnatu".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Snížení rozpočtových příjmů a výdajů z důvodu hrazení monitoringu vod přímo společností OKD, a.s.


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na dříve profinancované výdaje 


na ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2016".


Zapojení 2. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Otevřte 


13. komnatu".


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2015 na projekty vzdělávání.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vratky dotace poskytnuté v roce 2015 v rámci projektu "Cesta k městu II", programu Mládež v akci.


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


664 000,00


664 000,00


-1 055 000,00


1 055 000,00


1 500 000,00


1 500 000,00


65 863,00


22 174,00


898,00


18 448,00


24 343,00


-15 000,00


-250 000,00


-237 004,80


-155 000,00


657 004,80


-228 785,15


-315 000,00


-68 775,89


612 561,04


-85 000,00


-337 837,00


422 837,00


text


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na nadlokální funkci


Zapojení záloh na služby uhrazených nájemci bytových jednotek.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - pohřebnictví


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná 


rezerva


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - Ul. U Farmy


Odbor majetkový - čištění vodních toků


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi 


ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-42 000,00


-113 000,00


-350 000,00


505 000,00


-948 810,00


948 810,00


-350 000,00


350 000,00


-179 185,42


179 185,42


-1 510 000,00


1 160 000,00


250 000,00


100 000,00


374 908,93


328 628,93


46 280,00


133 000,00


133 000,00


39 599 166,94 39 599 166,94


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služby Denní stacionář" (ÚZ 359).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


do investičního fondu


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Zapojení 1. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci Operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 6












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2017 v Kč  


  


Souhrnné údaje: Návrh rozpočtu 


  2017 


1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 709 976 000,00 


2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 84 591 000,00 


3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 770 000,00 


4-PŘIJATÉ DOTACE 43 769 300,00 


PŘÍJMY CELKEM 839 106 300,00 


5-BĚŽNÉ VÝDAJE 719 713 497,00 


6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 81 240 000,00 


VÝDAJE CELKEM 800 953 497,00 


SALDO 38 152 803,00 


8-FINANCOVÁNÍ -38 152 803,00 
 


 
ZDROJE:  


  


Daně Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 126 000 000,00  


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 11 000 000,00  


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00  


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 14 000 000,00  


daň z příjmů právnických osob 136 000 000,00  


daň z přidané hodnoty 276 000 000,00  


daň z nemovitostí 56 000 000,00  


Celkem 620 000 000,00  


  


Poplatky a daně z vybraných činností Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


poplatek za znečišťování životního prostředí 55 000,00  


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00  


poplatek ze psů 2 200 000,00  


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 500 000,00  


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00  


odvod z loterií 50 000 000,00  


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00  


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00  


ostatní správní poplatky 6 301 000,00  


poplatek z ubytovací kapacity 1 000 000,00  


Celkem 89 976 000,00  
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 496







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Nedaňové příjmy Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 77 957 000,00  


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 468 000,00  


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00  


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 60 000,00  


příjmy z úroků 50 000,00  


přijaté sankční platby 3 360 000,00  


přijaté finanční dary 18 000,00  


přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 2 677 000,00  


Celkem 84 591 000,00  


  


Kapitálové příjmy Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00  


Celkem 770 000,00  


  


Přijaté transfery (dotace) Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


na výkon státní správy 43 669 300,00  


účelové dotace od obcí 100 000,00  


Celkem 43 769 300,00  


  


Financování Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


použití úvěrových zdrojů 0,00  


splátky jistin (úvěr) -36 065 576,00  


použití zdrojů z fin. vypořádání -2 087 227,00  


Celkem -38 152 803,00  


  


ZDROJE Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příjmy 839 106 300,00  


financování -38 152 803,00  


Celkem 800 953 497,00  
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


VÝDAJE:  
  


Odbor majetkový Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


údržba místních komunikací 10 738 000,00  


tržiště 330 000,00  


veřejné osvětlení 14 290 000,00  


veřejné prostranství 5 611 000,00  


pohřebnictví 4 755 000,00  


čištění a zimní údržba 9 888 000,00  


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00  


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 519 000,00  


správa Nové Pole 980 000,00  


čištění vodních toků 400 000,00  


veřejné práce 830 000,00  


odvoz odpadů včetně separace 41 850 000,00  


veřejná zeleň 19 585 000,00  


správa a údržba kanalizací 200 000,00  


provoz a údržba budov 24 170 000,00  


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 30 750 000,00  


městský stadion 4 400 000,00  


letní koupaliště provoz 3 500 000,00  


pohřby zesnulých 230 000,00  


Sportovní zařízení v majetku města 140 000,00  


výkupy pozemků a budov 4 702 000,00  


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 182 000,00  


výdaje odboru pro bytový fond 40 940 000,00  


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 250 000,00  


Revitalizace nám.Budovatelů 76 000,00  


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 100 000,00  


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 309 000,00  


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 560 000,00  


Opravy mostů 1 550 000,00  


Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 50 000,00  


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město 155 000,00  


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 126 000,00  


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3 250 000,00  


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-Fryštátě 4 000 000,00  


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00  


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 6 423 000,00  


Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově 2 000 000,00  


Cvičná plocha u hasičské zbrojnice Karviná-Mizerov 400 000,00  


Regenerace lesoparku Dubina 152 000,00  


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 26 000,00  


Cyklistická doprava ve městě 900 000,00  


Odvod dešťových vod 3 700 000,00  


Regenerace panel. sídl., Hranice 200 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 45 000,00  


Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné 90 000,00  


Přechody pro chodce 900 000,00  


Oprava ul.Mickiewiczova 2 000 000,00  


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 2 500 000,00  


Kosmos 2 000 000,00  


Regenerace panel. sídl., Ráj 750 000,00  


Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická 2 000 000,00  


Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě 7 200 000,00  


Celkem 267 022 000,00  
 


Odbor rozvoje Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


cestovní ruch 670 000,00  


Fond primátora města Karviné 4 300 000,00  


celoměstské akce a občanské obřady 2 050 000,00  


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - 
mládež 4 500 000,00  


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00  


příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00  


tiskopisy opiáty 5 000,00  


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00  


správa Zámku Fryštát 463 000,00  


příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 z Fondu primátora 950 000,00  


příspěvek DO Májovák IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00  


příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 26 000 000,00  


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích jazyků" 201 000,00  


ozdravné a vzdělávací programy 2 510 000,00  


ochrana životního prostředí 200 000,00  


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00  


příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00  


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  
IČ: 26618320 500 000,00  


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00  


spolufinancování kotlíkových dotací 830 000,00  


výdaje BESIP a ostatní 162 000,00  


dopravní obslužnost 34 819 000,00  


územně plánovací dokumentace a podklady 2 143 500,00  


výdaje projektového řízení a rozvoje 8 921 000,00  


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  


projekt "Inkluzivní vzdělávání z OP VVV" 2 000 000,00  


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 72 000,00  


příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00  


Celkem 122 946 500,00  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


Odbor stavební a životního prostředí Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


odborný lesní hospodář a výsadba dřevin 500 000,00  


ostatní výdaje 376 000,00  


krizový plán 962 000,00  


Celkem 1 838 000,00  


  


Odbor ekonomický Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 53 827 483,00  


na odpisy ZŠ a MŠ 12 921 815,00  


příspěvky  do investičních fondů škol 4 500 000,00  


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 18 600 000,00  


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 6 501 000,00  


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na celoměstské akce 4 008 000,00  


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 20 400 000,00  


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 589 000,00  


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na celoměstské akce 163 000,00  


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 5 938 200,00  


úhrada úroků z úvěrů 4 082 000,00  


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00  


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00  


platby daní 4 000 000,00  


finanční vypořádání 1 000 000,00  


návratné finanční výpomoci 1 050 000,00  


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb v krajské síti 5 300 000,00  


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb mimo krajskou síť 16 476 739,00  


sociální fond 4 543 160,00  


Celkem 165 351 397,00  


  


Odbor sociální Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


provoz klubů seniorů 920 000,00  


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 210 000,00  


příspěvky zdrav. postiženým 350 000,00  


příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 600 000,00  


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00  


poskytování služby "Senior taxi" 1 200 000,00  


komunitní plánování 96 000,00  


sociálně-právní ochrana dětí 255 000,00  


projekty podpořené Nadací OKD 84 000,00  


terénní sociální práce 548 000,00  


spoluúčast na financování sociálních služeb MSK 2 196 000,00  


ostatní výdaje 64 000,00  


Celkem 10 553 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Odbor organizační Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  


údržba 351 000,00  


provozní výdaje 5 713 000,00  


dobrovolné hasič. sbory 366 000,00  


údržba budovy Zámku 861 000,00  


vztahy k veřejnosti 3 430 000,00  


výdaje zastupitelstva města 1 390 000,00  


propagace a dary 700 000,00  


autoprovoz 1 650 000,00  


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00  


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  


mzdové výdaje zastupitelstva 6 378 000,00  


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 723 000,00  


mzdové výdaje zaměstnanců 106 509 000,00  


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 37 674 000,00  


ostatní náhrady a poplatky 4 777 000,00  


výpočetní technika 12 000 000,00  


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00  


PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 232 000,00  


Celkem 184 390 000,00  


  


Odbor správní Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


ostatní výdaje 97 000,00  


Celkem 97 000,00  


  


Městská policie Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


investice 280 000,00  


údržba 700 000,00  


provozní výdaje 4 356 900,00  


sociální fond 1 292 000,00  


mzdové výdaje 30 587 000,00  


soc. a zdrav. pojištění 10 547 200,00  


prevence kriminality 992 500,00  


Celkem 48 755 600,00  


  


  


VÝDAJE Návrh rozpočtu 


 - závazné ukazatele: 2017 


výdaje celkem 800 953 497,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Rozpis příspěvků základním a mateřským školám v Kč 


Závazné ukazatele investiční fond odpisy provoz 
správa zahrad 
a sportovišť 


celkem 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 72035480 0,00  905 786,00  4 293 000,00  180 000,00  5 378 786,00  


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331353 0,00  1 363 000,00  5 227 414,00    6 590 414,00  


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004511 0,00  853 936,00  4 941 661,00  100 000,00  5 895 597,00  


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - 
Szkola Podstawowa i Przedszkole IČ: 64628680 0,00  750 000,00  2 071 000,00    2 821 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004545 0,00  521 356,00  3 405 000,00  55 000,00  3 981 356,00  


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004529 0,00  1 304 451,00  4 423 083,00  178 000,00  5 905 534,00  


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004472 0,00  1 115 000,00  4 266 000,00  50 000,00  5 431 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004537 0,00  1 158 125,00  5 257 675,00    6 415 800,00  


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331418 0,00  787 000,00  6 929 000,00  0,00  7 716 000,00  


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004561 0,00  835 950,00  3 809 000,00  65 000,00  4 709 950,00  


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331388   2 253 211,00  4 997 500,00  172 000,00  7 422 711,00  


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331361 0,00  1 074 000,00  3 407 150,00    4 481 150,00  


nespecifikovaná rezerva 4 500 000,00        4 500 000,00  


celkem 4 500 000,00  12 921 815,00  53 027 483,00  800 000,00  71 249 298,00  
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 496












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
 Rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2018 až 2019 


 


 


Rozpočtový výhled je zpracován v souladu s ustanovením §3 zákona číslo 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


Daňové příjmy jsou plánovány s ohledem na trend snižujícího se počtu obyvatel města. Vycházejí 


z platné legislativy. 


U nedaňových příjmů je předpoklad zachování stávající výše jako v návrhu na rok 2017. 


Kapitálové příjmy představují jen příjmy z titulu splátek Bytového družstva Karviná. 


Výše přijatých transferů (dotací) je ponechána na úrovni zpracovaného rozpočtu na rok 2017. 


Financování představuje výši splátek úvěru, které je potřeba podle úvěrové smlouvy splatit. 


Výše výdajů odpovídá sestavenému přebytkovému rozpočtovému výhledu, aby nedocházelo 


k dalšímu zadlužování města přijímáním dalších úvěrových zdrojů. Ve finančních zdrojích (rezervách) 


má město 334,78 mil. Kč. 


Závazek z titulu neuhrazených přijatých úvěrů statutárním městem Karviná bude po roce 2019 ve výši 


117 213 088 Kč na jistinách a 3 958 721 Kč na úrocích. Výše splátek úvěrů a úroků v jednotlivých 


letech je uvedena v následujícím grafu: „Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem 


Karviná“. 


 


 


 


 


 


 


 


rok
ukazatel


707 976,00 705 976,00


84 591,00 84 591,00


770,00 770,00


43 769,00 43 769,00


801 040,00 799 040,00


-36 066,00 -36 066,00


nedaňové příjmy


kapitálové příjmy


přijaté transfery


výdaje


financování


údaje v tisících Kč


2018 2019


daňové příjmy



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 496







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


Graf: Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem Karviná 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Zofia Agnieszka Pryczek 


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. /  postavené na pozemku p.č.  v kat. území  


Louky nad Olší zapsané v LV  


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 123 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 61 750,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 497







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 61 750,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Zofia Agnieszka Pryczek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Žofie Waśniowská 


bytem: /   -  


r.č.: 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č. / v kat. území  


Karviná-město zapsané v LV  


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 497







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Žofie Waśniowská 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ludvík Vencel 


bytem: -  


r.č.:  


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č.  v kat. území  


Karviná-město zapsané v LV 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 498







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ludvík Vencel 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


  O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Zastupitelstva města Karviné č………… ze dne 6.12.2016 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


         datum: …………………... podpis: ………………………………. 


 
Dodatek č. 4  


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Čl. I 
Úvodní ustanovení 


 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 


v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 


usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01. 1973 usnesením plenárního zasedání Městského národního 


výboru v Karviné č. 45a ze dne 26.06.1973.  


 
Čl. II 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Tímto dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále 


jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


 


2.1.1 V čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen 


„organizace“)  …se vypouští text druhé odrážky „pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší 


veřejnost, zejména pro děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a 


informační lekce, výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem 


Filmového klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ a nahrazuje se textem 


„pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost a pro děti a 


mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, kurzy, výstavní 


činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem Filmového klubu a v této 


oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ 


 


2.1.2 V Čl. 4 Struktura organizace se vypouští text „Obecní středisko, Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-


Louky“ a nahrazuje se textem: „Pracoviště Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-Louky“ 


 


2.1.3 Příloha č. 1 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 


 


2.1.4 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 499







 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 6.12.2016. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 6.12.2016. 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Příloha č. 1 
 


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
nemovitý majetek  


 
 


Budovy a stavby 
 


Objekt 
 


číslo 
pozemku 


rok výstavby katastr 


budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 
2299/16 


 
1624/356 


 
1967 


 
663824 


garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka 
Čecha 732   


 
773/18 


 
1985 


 
663824 


budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo 
náměstí  9/7 


 
110/1 


 
1965 


 
663824 


TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 
1795 


   


TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, 
Karviná-Fryštát 


   


Stavba garáže bez čp., Karviná-Mizerov, 
Centrum 


 
4313 


 
2010 


 
663824 


Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1  


 
2011 


 
663824 


Manipulační plocha a ochoz  
1624/700  


 
2011 


 
663824 


Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 


 
2011 


 
663824 


Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 
1624/302 


 
2011 


 
663824 


 


 
Pozemky 
 


  charakteristika číslo pozemku kat. území výměra 
m2 


Zastavěná plocha a nádvoří 2299 1624/356 663824 828 


Zastavěná plocha a nádvoří - garáž 732 773/18 663824 24 


Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 663824 232 


Zastavěná plocha a nádvoří bez čp. 4313 663824 31 


Ostatní plocha - komunikace 4312/1 663824 199 


Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 663824 155 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







 


Příloha č. 2 
 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 


 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a paspartování, 


- zprostředkování obchodu a služeb, 


- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  


- maloobchod a velkoobchod 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  


Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  


Gmina Skoczów, Rynek 1, 43-430 Skoczów, Regon: 072182522 


jménem kterého jedná:  


Mirosław Sitko, Burmistrz Miasta Skoczowa 


na základě zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej w Skoczowie z dn. 3 grudnia 2014 r.   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČ 00297534 


jménem kterého jedná:  


Tomáš Hanzel, primátor  


na základě Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.20143    


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


(dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci projektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3 Je potřeba přízpůsobit počtu Partnerů v projektu 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 500







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na projektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 „Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná“ / „Wspólne obchody 


750 rocznicy założenia miast Skoczowa i Karviny”, jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž nedílnou 


součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem, podle toho co 


nastane později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část projektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci projektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k projektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a bere 


na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na projektu a zavazuje se, že 


poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů projektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění projektu, 


e) popis aktivit projektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování projektu 


 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínké Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na projekt vztahuje podmínka 


udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části projektu po dobu pěti let 


od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci projektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento majetek 


nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním právem 


nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a předfinancování 


své části projektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti předložené prostřednictvím 


Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho zatížení právy třetích osob 


udělí písemný souhlas.  


 


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 


veřejných zakázkách“)a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o veřejných zakázkách - 


Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, kdy se pro danou 


veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o veřejných zakázkách, 


zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu pro oblast zadávání 


zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj, Národním 


orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s projektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části projektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto paragrafu 


dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace projektu, ale i po dobu dle odst. 2 za účelem 


kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část projektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 7. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část projektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 


národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části projektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací projektu vzniknou příjmy, je povinen snížit základ, 


ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle pravidel 


stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP 


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části projektu dle postupu uvedeného 


v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace projektu uvedeného 


ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu a to od 


jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části projektu, 


které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace projektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci projektu zpracované na základě dílčích 


zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za projekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za projekt a to bankovním převodem bez uplatňování jakýchkoliv 


srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci projektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv o 


realizaci projektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat o 


veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci projektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi dílčí zprávy o realizaci projektu (podrobný popis realizace dílčí 


části projektu) po jejich schválení příslušným kontrolorem, 


 


c) doručit Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci projektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšíndké Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování projektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi kompenzaci 


na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se projektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektu Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů. Dohoda zaniká, pokud 


je zamítnuta projektová žádost, jejíž je dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují 


své podpisy. 


 


(3)  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 


stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


(4)  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


(5)  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


 


 


 


Vedoucí partner: Gmina Skoczów 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mirosław Sitko, Burmistrz Miasta Skoczowa 


 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel, primátor 


O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne……. 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 501







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 501







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 
 


1. statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno/a:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy 
oprávněna na základě 
pověření ze dne 4.1.2016: Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 


(dále jen „poskytovatel“) 


a 


2. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:    
IČ:    70890692 
DIČ:   CZ70890692  
bankovní spojení:  PPF Banka, a.s. 
číslo účtu:   2014000027/6000  


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“) a je uzavírána na základě smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ číslo MMK/SML/265/2016 uzavřené mezi smluvními stranami dne 
19.1.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.3.2016 (dále jen „smlouva o spolupráci“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 502







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 59.487,00 Kč (slovy 
padesátdevěttisícčtyřistaosmdesátsedmkorunčeských) účelově určenou na spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010. 


2. Výše dotace je určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování poskytovatele dle čl. III 
odst. 1 smlouvy o spolupráci uhrazených příjemcem konečným uživatelům – vlastníkům rodinných 
domů nacházejících se na území poskytovatele do doby odeslání žádosti o poskytnutí dotace na 
základě této smlouvy; kalkulace k výši poskytnuté dotace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  


3. Stanoveného účelu poskytnutí dotace má být dosaženo nejpozději do 31. 12. 2016; účelu poskytnutí 
dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté dotace na účet příjemce. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 59.487,00 Kč (slovy 
padesátdevěttisícčtyřistaosmdesátsedmkorunčeských) pod variabilním symbolem 3298010332 
ve lhůtě 2 měsíců od doručení žádosti příjemce o poskytnutí dotace; žádost o poskytnutí dotace 
byla poskytovateli doručena dne 31.10.2016.  


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 


3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. 1. kalendářního roku 


následujícího po poskytnutí dotace; finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných 
uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele, jimž byla 
příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 1 
smlouvy o spolupráci, a to v rozsahu údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a přehled o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci 
takových vracených prostředků, 


c) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b) a c) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 
stanoví následujícím procentem: 
a) Předložení finančního vypořádání podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 


od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 


od 31 do 50 kalendářních dnů   20 % poskytnuté dotace, 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. c)   10 % poskytnuté dotace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


VI. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


2. Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 


3. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace výše poskytnuté dotace, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 


4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


6. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Vztahuje-li se na tuto 
smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její uveřejnění příjemce. Smlouva bude uveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením 
č. ………............ ze dne ………….... 


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ………............ ze 
dne ………….... 


 


 


V Karviné dne ........... V Ostravě dne ........... 


 


 


 


 


……………………………………………..  ....................................................... 
            za poskytovatele za příjemce 


  Ing. Martina Šrámková  
  vedoucí Odboru rozvoje 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: HCB 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  842  
Zastoupen:  Romanem Farářem, prezidentem 
Sídlo:   Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:   42865123 
DIČ:   CZ42865123 
Číslo účtu:  56435791/0100, vedený u Komerční banky a.s., pob. Karviná 


(dále jen “příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  na podporu 
sportovní činnosti mládežnických házenkářských družstev a provoz sportovní infrastruktury  
v celkové výši  


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci  v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


úhradu výdajů vynaložených za nájmy sportovních hal včetně nákladů na energie; náklady 
na turnaje; náklady na mistrovská a přátelská utkání; náklady na soustředění, licenční 
poplatky Českému svazu házené; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na dopravu 
v ČR i v zahraničí; mzdy a odměny trenérům mládeže; telekomunikační a účetní služby, 
rehabilitační a masérské služby, náklady na propagaci a reklamu, náklady na internet, 
telefon, kancelářské potřeby; nákup sportovních potřeb a materiálu, oblečení, chráničů, 
náčiní, dresů, míčů, tepláků, nákolenic apod.; úhrada pojištění; čištění sportovní haly; praní 
dresů a výdaje s tím spojené; nákup házenkářského lepidla; náklady na stravné a pitný 
režim; nákup zdravotnických potřeb a léků, zdravotní služba, přestupy a hostování hráčů, 
nákup DHM, odměny hráčům (registrace na ČSH).  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.12.2016 do 31.12.2017 
a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši  Kč1.800.000,- , druhá, 
třetí a čtvrtá splátka ve výši Kč 900.000,-  vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 
15.01., 15.04., 15.07., 15.10. 2017) 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Jana Lemelová,   
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Roman Farář  
 primátor města Karviné prezident HCB 
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837, 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
Sídlo: Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:   26618320 
DIČ:   CZ26618320 
Číslo účtu:  27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 


 (dále jen “příjemce“) 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických fotbalových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši  


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, 
kancelářské potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  
nájmy sportovních hřišť, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, 
náklady spojené s údržbou hřišť, tělocvičen a hal,  včetně služeb   a spotřeby materiálů,  
náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu   a stravování, 
rehabilitační a zdravotní služby, pojištění, startovné  a ostatní  výdaje související se 
zajištěním sportovní činnosti MFK.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2017 do 
31.03.2018, a to pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách ve výši Kč 1.125.000,--,  vždy do 15. dne 
prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.01., 15.04., 15.07., 15.10. 2017). 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Ing. Jan Wolf  
 primátor města Karviné předseda  správní rady MFK, z.s. 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s. 
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
Zastoupen:  Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru 
Sídlo:   Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01  
IČ:   48426938 
DIČ:   CZ 48426938 
Číslo účtu:  115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  
(dále jen “příjemce“) 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši  


Kč 3.400.000 (slovy: Třimilionyčtyřistatisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                    


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a 
vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a 
účetní služby, náklady na cestovné, dopravu, nájmy, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, 
trenéry a pořadatele, služby spojů, internet, správa webových stránek, vzdělávání trenérů 
a lektorů, náklady spojené s údržbou včetně služeb a spotřeby materiálů, náklady na 
turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu a stravování, pitný režim a 
stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné odvody zaměstnanců  
a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní činnosti hokejového klubu.  


Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě výdajů definovaných v Čl. 7.2. Zásad. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.12.2016 do 
31.12.2017 a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši ………, druhá, třetí a 
čtvrtá splátka ve výši ….., vždy  do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.01., 15.04., 
15.07., 15.10.2017) 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


- Dílčí vyúčtování dotace příjemce předloží vždy před termínem následující splátky 
dotace, nejpozději do 5. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 5.4., 5.7., 5.10.2017). 
Druhá, třetí a čtvrtá splátka bude příjemci vyplacena vždy po kontrole dílčího 
vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo včas a bude 
v souladu s účelem použití dotace. 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 
 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti  
 primátor města Karviné předseda výkonného výboru 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z. s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837, 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, předsedou  
Sídlo: Sportovní  898/4, 735 06 Karviná – Nové Město 
IČ:   26618320 
DIČ:   CZ 26618320 
Číslo účtu:  27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 


 (dále jen “příjemce“) 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  na zajištění 
provozu  sportovní haly v Karviné-Novém Městě,  v  celkové výši  


Kč 500.000 (slovy: Pětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na úhradu výdajů 
za energie, vodu, plyn, teplo, náklady spojené s údržbou haly včetně služeb a spotřeby 
materiálů.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.03.2018, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Ing. Jan Wolf  
 primátor města Karviné předseda správní rady MFK, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s. 
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
Zastoupen:  Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru 
Sídlo:   Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01  
IČ:   48426938 
DIČ:   CZ 48426938 
Číslo účtu:  115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  
(dále jen “příjemce“) 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev, a to výhradně na 
náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb v areálu 
zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši  


Kč 1.100.000 (slovy: Jedenmilionstotisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.12.2016 do 31.12.2017 
a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách: první splátka ve výši Kč 600 000,-  do 
30.1.2017, druhá splátka ve výši  Kč 500 000,-  do 30.6.2017. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


- Dílčí vyúčtování první splátky dotace příjemce předloží  před termínem následující 
splátky dotace, nejpozději do 15.6.2017. Druhá  splátka bude příjemci vyplacena  
po kontrole dílčího vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo 
včas a bude v souladu s účelem použití dotace. 
 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti  
 primátor města Karviné předseda výkonného výboru 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6  k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. 
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314 
Zastoupen:  Petrem Ženčem, předsedou správní rady 
Sídlo:   Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná  
IČ:   64628990 
DIČ:   CZ64628990 
Číslo účtu:  19-3422130247/0100 
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a  stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s  realizací činnosti orchestru v souladu s předloženou žádostí   
v celkové výši  


Kč 650.000,- (slovy: Šestsetpadesáttisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na provozní náklady 
orchestru – úhradu energie, elektro, vody, úklidových služeb a materiálu, provoz kopírky, 
nákup kancelářských potřeb apod., obnovení inventáře, pořízení nástrojů a uniforem a 
náklady na zabezpečení koncertní činnosti a koncertního turné, jako cestovné, pronájem 
sálu, honoráře sólistů, materiál, přepravu nástrojů, propagaci a fotodokumentaci, dopravu, 
ubytování, stravování a ostatní náklady,  jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.  


    


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2017 a 
uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


4.  
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.03.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Ženč, tel.,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Petr Ženč 
 primátor města Karviné předseda správní rady 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7  k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Sdružení Permoník, spolek 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl. 1116  
Zastoupen:  Dagmar Krakowczykovou, předsedkyní správní rady  
Sídlo:   Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:   64628752 
DIČ:   CZ64628752 
Číslo účtu:  1721439309/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná 
 (dále jen “příjemce“) 
 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a  stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu „Podpora dostupnosti členství ve Sborovém 
studiu Permoník pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje hudebního 
talentu a posílení možnosti reprezentace kultury Karviné ve světě“ v souladu s předloženou 
žádostí    v celkové výši  


950.000,-- (slovy: Devětsetpadesáttisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na odměny, pronájmy, 
soustředění apod., výdaje na koncertní činnost – doprava, ubytování, stravování, materiál, 
propagace, fotodokumentace, a ostatní náklady, jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2017 a 
uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.04.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Věra Pazderová, tel. 
596 311 111, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Dagmar Krakowczyková  
 primátor města Karviné předsedkyně Sdružení Permoník 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


 
MMK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o. 
Zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě  
Zastoupen:  Romanem Farářem a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
Sídlo:   Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:   29446252 
DIČ:   CZ 29446252 
Číslo účtu:  2107678232/2700, vedený u Uni Credit Bank Karviná  
(dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
házenkářského klubu HCB OKD  Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 3.000.000 (slovy: Třimilionypětsettisíc  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace,  


a to pouze na: 


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby 


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci 


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM 


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky  


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních 


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor 


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta 


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty 


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích 


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť 


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč) 


 


Dotaci nelze použít na: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů 


- Náklady na platy sportovců 


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2017 a 
uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018. 


 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. …… ze dne ………………... 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


      ……..……………………………      ……………………………………………. 


 Tomáš Hanzel Roman Farář  
 primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     
 
 
 
 


         
………………………………..…………… 


                                                                            Marek Michalisko 
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                              


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


MMK/SML/……/2017 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: MFK Karviná a.s. 
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202  
Zastoupen:  Petrem Hortem, členem představenstva 
Sídlo:   Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06  
IČ:   27795454 
DIČ:   CZ 27795454 
Číslo účtu:  35-9483240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení ZM č. 503







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
fotbalového klubu MFK OKD, a. s. Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 8.000.000 (slovy: Osmmilionů  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace,  


a to pouze na: 


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby 


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci 


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM 


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky  


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních 


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor 


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta 


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty 


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích 


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť 


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč) 


 


Dotaci nelze použít na: 


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


- Náklady na platy sportovců 


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad 


  


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 nejpozději do  30.03. 2018,  a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
 
 
 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách první splátka ve výši Kč 4.000.000,-  do 
30.1.2017, druhá splátka ve výši  Kč 4.000.000,-  do 30.6.2017. 
 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
statutárního města Karviné“. 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č…………. ze dne …………………            . 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel Petr Hort  
 primátor města Karviné MFK OKD Karviná a.s. 
      
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 506












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 507












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku pořízeného z Regionálního operačního programu 


Moravskoslezsko v rámci projektu Modernizace PZŠ Dr. Olszaka, registrační číslo projektu: 


CZ.1.10/2.100/08.00749. 


Jedná se o majetek uvedený níže v tabulce v celkové hodnotě Kč 1.802.226,- (slovy: 


Jedenmilionosmsetdvatisícedvěstědvacetšet korun českých). Z důvodu ukončení udržitelnosti projektu (dne 


10.05.2016) již není nutné evidovat majetek na Odboru majetkovém (což byla podmínka dotace), ale je možné jej 


přímo předat do majetku Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156. 


účet 
Inventární 


číslo 
Název majetku 


Datum 
zařazení 


Pořizovací 
cena 


028 181 Lednice 29.9.2010 9 120,00 


028 182 Sklopná tabule na pylonech+nádstavec 29.9.2010 37 170,00 


028 183 Katedra kantora 29.9.2010 5 568,00 


028 184 Roletová skříň na techniku 29.9.2010 15 739,20 


028 185 Potravinová skříň 29.9.2010 6 360,00 


028 186 1  Soubor ( 1 stůl+3 židle pol.10,11) 29.9.2010 13 431,00 


028 187 1  Soubor ( 1 stůl+3 židle pol.10,11) 29.9.2010 13 431,00 


028 188 1  Soubor ( 1 stůl+3 židle pol.10,11) 29.9.2010 13 431,00 


028 189 1  Soubor ( 1 stůl+3 židle pol.10,11) 29.9.2010 13 431,00 


028 190 1 soubor (1 stůl + 2 židle pol.10,11) 29.9.2010 10 820,00 


028 191 1 soubor (1 stůl + 2 židle pol.10,11) 29.9.2010 10 820,00 


028 192 1 soubor (1 stůl + 2 židle pol.10,11) 29.9.2010 10 820,00 


028 193 1 soubor (1 stůl + 2 židle pol.10,11) 29.9.2010 10 820,00 


028 194 1 soubor (1 stůl + 2 židle pol.10,11) 29.9.2010 10 820,00 


028 195 1 soubor (1 stůl + 2 židle pol.10,11) 29.9.2010 10 820,00 


028 196 Soubor (l stůl + 2 židle pol.27,28) 30.9.2010 10 260,00 


028 197 Soubor (l stůl + 2 židle pol.27,28) 30.9.2010 10 260,00 


028 198 Soubor (l stůl + 2 židle pol.27,28) 30.9.2010 10 260,00 


028 199 Soubor (l stůl + 2 židle pol.27,28) 30.9.2010 10 260,00 


028 200 Soubor (l stůl + 2 židle pol.27,28) 30.9.2010 10 260,00 


028 201 Soubor (1 stůl + 3 židle pol. 27,28) 30.9.2010 12 870,00 


028 202 Soubor (1 stůl + 3 židle pol. 27,28) 30.9.2010 12 870,00 


028 203 Soubor (1 stůl + 3 židle pol. 27,28) 30.9.2010 12 870,00 


028 204 Soubor (1 stůl + 3 židle pol. 27,28) 30.9.2010 12 870,00 


028 205 Soubor (1 stůl + 3 židle pol. 27,28) 30.9.2010 12 870,00 


028 206 Sklopná tabule na pylonech+nádstavce 30.9.2010 37 275,00 


028 207 Soubor (1 stůl+ 2 židle74,73) 30.9.2010 11 899,80 


028 208 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 209 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 210 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 211 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 212 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 213 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 508







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


účet 
Inventární 


číslo 
Název majetku 


Datum 
zařazení 


Pořizovací 
cena 


028 214 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 215 Soubor (1 stůl + 3 židle pol.74,75) 30.9.2010 16 101,00 


028 216 Sříň s dveřmi 30.9.2010 8 872,20 


028 217 Skříň se šuplíky 30.9.2010 10 465,80 


028 218 Skříň se šuplíky 30.9.2010 10 465,80 


028 219 Skříň se šuplíky 30.9.2010 10 465,80 


028 220 Nádstavcová skříň 30.9.2010 6 367,80 


028 221 Nádstavcová skříň 30.9.2010 6 367,80 


028 222 Vizualizér USB 30.9.2010 9 588,00 


028 223 Mononukleární digitální mikroskop DM5 30.9.2010 25 446,00 


028 224 Vizualizér USB 30.9.2010 9 588,00 


028 225 
Soubor (digitální kamera Canon+Sony DVD 
přehrávač) 30.9.2010 10 152,00 


028 226 Vizualizér USB 30.9.2010 9 588,00 


028 227 Soubor ( 20 ks sluchátek) 30.9.2010 3 480,00 


028 846 Středový demonstr. stůl 23.11.2010 26 616,00 


028 847 Středový demonstr. stůl 23.11.2010 26 616,00 


028 848 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 849 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 850 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 851 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 852 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 853 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 854 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 855 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 856 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 857 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 858 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 859 Soubor (1 ponk+2židle) 23.11.2010 15 870,00 


028 860 Katedra kantora se šuplíky 23.11.2010 6 878,40 


028 861 Výlevková část s dřezem 23.11.2010 7 662,00 


028 862 Kovový regál 23.11.2010 6 824,40 


028 863 Kovový regál 23.11.2010 6 824,40 


028 864 Kovový regál 23.11.2010 6 824,40 


028 865 Kovový regál 23.11.2010 6 824,40 


028 866 Ponk pod vrtačku a brusku 23.11.2010 12 930,00 


028 867 Sada nářadí kantor 23.11.2010 22 356,00 


028 868 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 869 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 870 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 871 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 872 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 873 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 874 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 875 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


účet 
Inventární 


číslo 
Název majetku 


Datum 
zařazení 


Pořizovací 
cena 


028 876 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 877 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 878 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 879 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 880 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 881 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 882 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 883 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 884 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 885 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 886 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 887 Sada nářadí pro žáka 23.11.2010 4 476,00 


028 888 Školní tabule pevná 200x100 23.11.2010 6 930,00 


028 889 Regál 23.11.2010 6 930,00 


028 890 Regál 23.11.2010 6 930,00 


028 891 
Soubor(stojan na plošný mat.+stojan s držákem 
na tyč.mat) 23.11.2010 6 670,80 


028 892 Stůll - katedra 23.11.2010 4 449,00 


028 893 Tabule s výsuvem 2 křídla 23.11.2010 23 712,00 


028 894 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 895 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 896 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 897 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 898 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 899 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 900 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 901 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 902 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 903 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 904 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 905 Soubor(žákovská dvojlavice + 2 židle) 23.11.2010 7 879,20 


028 906 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 907 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 908 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 909 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 910 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 911 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 912 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 913 Podstavné skříňky 23.11.2010 4 560,00 


028 914 Vrchní deska 23.11.2010 4 090,80 


028 915 Skříň na keramiku 23.11.2010 3 612,00 


028 916 Skříň na keramiku 23.11.2010 3 612,00 


028 920 Soubor (Hrnčířský kruh+otočná židle) 23.11.2010 36 780,00 


028 921 Válcový stůl 23.11.2010 21 986,40 


028 922 Komoda 23.11.2010 5 340,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


účet 
Inventární 


číslo 
Název majetku 


Datum 
zařazení 


Pořizovací 
cena 


028 923 Komoda 23.11.2010 5 340,00 


028 924 Podstavná skříňka 23.11.2010 4 380,00 


028 925 Podstavná skříňka 23.11.2010 4 380,00 


028 926 Soubor (Regál na keramiku+ policový nádstavec) 23.11.2010 7 584,00 


028 927 Soubor (Regál na keramiku+ policový nádstavec) 23.11.2010 7 584,00 


028 928 Soubor (Regál na keramiku+ policový nádstavec) 23.11.2010 7 584,00 


028 929 Skříňka s dvířky prosklená 23.11.2010 4 380,00 


028 930 Soubor (Šuplíková skříňka+nádstavec policový) 23.11.2010 6 600,00 


028 931 Skříň s dveřmi 23.11.2010 5 640,00 


028 932 Skříň s dveřmi 23.11.2010 5 640,00 


028 933 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 934 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 935 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 936 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 937 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 938 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 939 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 940 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 941 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 942 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 943 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 944 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 945 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 946 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 947 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 948 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 949 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 950 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 951 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 952 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 953 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 954 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 955 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 956 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 957 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 958 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 959 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 960 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 961 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 962 Sada pomůcek pro 1 žáka 23.11.2010 3 702,00 


028 964 Stojan pro sochařské výrobky 23.11.2010 5 556,00 


028 965 Stojan pro sochařské výrobky 23.11.2010 5 556,00 


028 966 Stojan pro sochařské výrobky 23.11.2010 5 556,00 


30/0
1 917 Lišta na obrazy 23.11.2010 2 040,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


účet 
Inventární 


číslo 
Název majetku 


Datum 
zařazení 


Pořizovací 
cena 


30/0
1 918 Lišta na obrazy 23.11.2010 846,00 


30/0
1 919 Rohový díl 23.11.2010 1 958,40 


022/
50 


4 
Interaktivní tabule SMARTBOARD 
SB680V+projektor EPSON 30.9.2010 69 816,00 


022/
50 


5 
Interaktivní tabule SMARTBOARD 
SB680V+projektor EPSON 30.9.2010 69 816,00 


022/
50 


6 
Interaktivní tabule SMARTBOARD 
SB680V+projektor EPSON 30.9.2010 69 816,00 


022/
50 


70 
Vypalovací pec s montáží 29.10.2010 77 583,00 


022/
50 


71 
Tiskařské zařízení 25.11.2010 44 040,00 


    1 802 226,- 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 510







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. ../../j/20../.. 
MMK/SML/1683/2016 


Dárce: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČ 70890692 


DIČ CZ70890692 


zastoupený z pověření hejtmana kraje 


Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČ 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


Obdarovaný: 


statutární město Karviná 
adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne                    :            Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemků parcela  


č. 1533/1 ostatní plocha-silnice a p. č. 1533/28 ostatní plocha-jiná plocha v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanými 


nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 


 


Geometrickým plánem č. 3209-146/2016 ověřený katastrálním úřadem ze dne 25.10.2016 byly 


z pozemku  p. č. 1533/1 ostatní plocha-silnice odděleny p. č. 1533/34 ostatní plocha-jiná plocha 


o výměře 269 m2 a p. č. 1533/35 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 282 m2 vše v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná. 


  


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 


této smlouvy a to p. č. 1533/28 ostatní plocha-jiná plocha, p. č. 1533/34 ostatní plocha-jiná 


plocha a p. č. 1533/35 ostatní plocha-jiná plocha vše v k.ú. Ráj přičemž obdarovaný tento dar 


přijímá a nabývá jej do vlastnictví Statutárního města Karviná. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 512







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Pozemky jsou pod stavbou chodníků a zpevněných ploch podél sinice č. III/47216. 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu 


této smlouvy. 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 326 305,00 Kč. 


p. č. 1533/34 – 134 420,00 


p. č. 1533/35 – 140 916,00 


p. č. 1533/28 – 50 969,00 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy. 


 


V. 


Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, 


dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 


na úřední desce kraje. 


Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 


 


Obdarovaný prohlašuje, že má předchozí souhlas příslušného orgánu ……………. č. 


…………, ze dne……….. 


 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí podá obdarovaný, který je povinen 


bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu 


SSMSK na e-mailovou adresu ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad 


podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná, 


okres Karviná 


 


VII. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 


smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 


 


VIII. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 


podpisy. 


 


 


IX. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 


(www.kr-moravskoslezsky.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


X. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Obdarovaný je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí obdarovaný. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


Příloha: geometrický plán č. 3209-146/2016 


 


 


 


V Ostravě, dne                                                         V Karviné, dne 


 


 


 


Dárce: ………………………   Obdarovaný:.....……………………..


      


Ing. Tomáš Böhm                                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA    


ředitel organizace                                                      vedoucí Odboru majetkového    


                                                                                   Magistrátu města Karviné                                                       
                                                                                   (oprávněna k podpisu na základě pověření)          


  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Příloha: geometrický plán 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 
 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. ../../j/20../.. 
MMK/SML/1682/2016 


Dárce: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČ 70890692 


DIČ CZ70890692 


zastoupený z pověření hejtmana kraje 


Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČ 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


Obdarovaný: 


statutární město Karviná 
adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne                   :             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


 


 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemků parcela  


č. 1533/25 ostatní plocha-ostatní komunikace, parcela č. 1533/26 ostatní plocha-ostatní 


komunikace, parcela č. 1533/27 ostatní plocha-ostatní komunikace, parcela č. 1533/29 ostatní 


plocha-ostatní komunikace a parcela č. 1533/30 ostatní plocha-silnice vše v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanými 


nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 


  


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 


této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví Statutárního 


města Karviná. 


Pozemky jsou pod stavbou chodníků, cyklostezkou a stání BUS podél sinice č. III/47216. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 512







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu 


této smlouvy. 


 


 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 644 616,00 Kč. 


p. č. 1533/25 – 377 776,00 


p. č. 1533/26 – 78 953,00 


p. č. 1533/27 – 132 421,00 


p. č. 1533/29 – 29 482,00 


p. č. 1533/30 – 25 984,00 


 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy. 


 


V. 


Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, 


dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 


na úřední desce kraje. 


Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 


 


Obdarovaný prohlašuje, že má předchozí souhlas příslušného orgánu ……………. č. 


…………, ze dne……….. 


 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí podá obdarovaný, který je povinen 


bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu 


SSMSK na e-mailovou adresu ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad 


podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná, 


okres Karviná 


 


VII. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 


smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 


VIII. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 


podpisy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


IX. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 


(www.kr-moravskoslezsky.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


 


X. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Obdarovaný je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí obdarovaný. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


 


V Ostravě, dne                                                         V Karviné, dne 


 


 


 


 


Dárce: ………………………   Obdarovaný:.....……………………..


      


Ing. Tomáš Böhm                                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA    


ředitel organizace                                                       vedoucí Odboru majetkového    


                                                                                    Magistrátu města Karviné                                                       
                                                                                    (oprávněna k podpisu na základě pověření)          


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 05.10.2016 do 21.10.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum: …  Podpis:  


 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/1691/2016 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „prodávající“)  


a 


  


2. Pan 


 jméno, příjmení:  Milan Trnka 


 r. č.: /  


 bytem: -  


 (dále jen „kupující“) 


 


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají níže 


uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 


zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), kupní smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 3445/597 a p. č. 3445/598, oba v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl 


prodávající do svého vlastnictví na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 


zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění. 


2. Kupující z titulu vlastníka stavby bez čp/če (garáž) umístěné na pozemcích p. č. /


a p. č. / a stavby bez čp/če (garáž) umístěné na pozemcích p. č. / a p. č. 


/ vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (list vlastnictví číslo 


 hodlá sjednotit majetkoprávní vztah k předmětným nemovitostem, tj. převést 


pozemky do svého vlastnictví.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 513







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3445/597 o výměře 13 m2 a pozemek p. č. 3445/598 o výměře 3 m2, oba v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“), se všemi právy 


a povinnostmi s těmito spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne ...  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odst. 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,- za 1 m2 pozemku, tj. za 16 m2 pozemků Kč 8.000,-, slovy Osmtisíc korun 


českých. Celková kupní cena za nemovitosti bez součástí a příslušenství tedy činí 


Kč 8.000,-, slovy Osmtisíc korun českých. 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad ve výši 


Kč 1.000,- uhradí kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 


ani tuto jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


VI. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.   


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Milan Trnka  


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne … 


 


 


 


 


 


 


 











